Informacion
y cuadro meédico




Cuadromedico.de/dkv-la-fuencisla


https://cuadromedico.de/dkv-la-fuencisla

INDICE

Informacién General

NORMAS DE UTILIZACION

URGENCIAS

RED DE CENTROS Y PROFESIONALES SANITARIOS

BADAJOZ CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

MEDICINA GENERAL

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ATENCION ESPECIALIZADA

ALERGOLOGIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO
CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOGIA

NEUROCIRUGIA

NEUROLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL
ODONTOLOGIA IMPLANTES

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

OFTALMOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

PSIQUIATRIA

REHABILITACION

TRAUMATOLOGTIA Y ORTOPEDIA

UROLOGIA

11
15
19
19
19
19
19
19
19
20
20
20
20
20
20
21
21
21
21
21
21
22
22
22
22
22
22
23
23
23
24
24
24
24
24

>3



INDICE

Informacién General

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

ANATOMIA PATOLOGICA

CHEQUEOS MEDICOS

DENSITOMETRIA OSEA

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFIA GINECOLOGICA Y OBSTETRICA

ECOGRAFIA UROLOGICA
ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAFIA

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL
RADIOLOGIA DENTAL

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. RM.N
TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

FISIOTERAPIA

LOGOPEDIA

PODOLOGIA

PSICOLOGIA

TRATAMIENTO DEL DOLOR

BADAJOZ PROVINCIA

ALMENDRALEJO

DON BENITO

GRANJA DE TORREHERMOSA

MERIDA

RIBERA DEL FRESNO

VILLANUEVA DE LA SERENA

ZAFRA

CACERES CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS

HOSPITALIZACION GENERAL

ATENCION PRIMARIA

<4

24
24
25
25
25
25
25
25
25
26
26
26
26
26
27
27
27
27
27
27
27
28
28
29
29
32
35
35
40
40
42
46
46
46
46



ATENCION ESPECIALIZADA

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE DIAGNOSTICO

Informacién General

MEDICINA GENERAL

PEDIATRIA

ENFERMERIA

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

APARATO DIGESTIVO

CARDIOLOGIA

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO
CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

ENDOCRINO Y NUTRICION

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

MEDICINA INTERNA

NEUMOLOGIA

NEUROLOGIA

ODONTOLOGIA GENERAL

ODONTOLOGIA IMPLANTES

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

OFTALMOLOGIA

OTORRINOLARINGOLOGIA

REUMATOLOGIA

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

UROLOGIA

ANALISIS CLINICOS

ANATOMIA PATOLOGICA

DENSITOMETRIA OSEA
ECOCARDIOGRAFIA

ECOGRAFIA UROLOGICA

ERGOMETRIA

HOLTER

MAMOGRAF{A

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

RADIOLOGIA DENTAL

46
46
46
47
47
47
47
47
47
47
47
48
48
48
48
48
49
49
49
49
50
50
50
50
50
51
51
51
51
51
51
51
52
52
52

>5



CACERES PROVINCIA

INDICE

Informacién General

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR. RM.N
TOMOGRAFTA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C

TRATAMIENTOS ESPECIALES

ENDOSCOPIA DIGESTIVA

FISIOTERAPIA

LOGOPEDIA

PODOLOGIA

PSICOLOGIA
TRATAMIENTO DEL DOLOR

ALCUESCAR

CASAR DE CACERES

CORIA

HERVAS

MIAJADAS

MONTEHERMOSO

MORALEJA

NAVALMORAL DE LA MATA

PLASENCIA

SERRADILLA

TRUJILLO

VALENCIA DE ALCANTARA

VILLANUEVA DE LA VERA

INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

52
52
52
52
53
53
53
53
53
54
54
54
54
54
55
56
56
57
59
63
63
65
65
67



Hola,

Ante todo, queremos agradecer tu confianza por elegirnos para cuidar lo mds

importante: tu salud y la de tu familia.

Con esta pequefa guia, queremos informarte sobre cémo utilizar correctamente tu
péliza y los servicios a los que tienes derecho, asi como el cuadro médico al que puedes

acudir.

Para cualquier duda o aclaracién, puedes ponerte en contacto con nosotros siempre

que nos necesites.

iAqui estamos para ti!

A CORUNA

Rua Alfredo Vicenti, 17

15004 A Coruna
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

ALICANTE

Reyes Catolicos 17

03003 Alicante
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

BADAJOZ

Av. Sinforiano Madrofiero, 11
06011 Badajoz
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CACERES

Av. Virgen de Guadalupe, 22 local 1
10001 Caceres
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CADIZ

Equiluz 2, bajo

11402 Jerez de la Frontera
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CASTELLON

Av. Rei En Jaume 74

12001 Castell6 de la Plana (Castellén)
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

CORDOBA

Av. Libertad 18-20

14005 Coérdoba
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

GRANADA

Parque de las Ciencias 1 local 1
18006 Granada
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

GUADALAJARA
autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es

HUELVA

Avda. de la Ria 6 - 8

21001 Huelva
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

HUESCA

Cabestany, 17

22005 Huesca
atencioncliente.huesca@dkvseguros.es

LAS PALMAS

Av. José Mesa y Lopez 2-4

35007 Las Palmas
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

>7



LEON

Marqueses de San Isidro 16

24004 Ledn
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

LUGO (OFICINA COMERCIAL)
San Roque 4, 1°, local 1

27002 Lugo
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

MADRID

Diego de Ledn 45

28006 Madrid
autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es

MALAGA

Cuarteles 45

29002 Malaga
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

MURCIA

Av. Ronda Norte 14

30009 Murcia
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

OVIEDO

Marqués de Teverga, 7

33005 Oviedo
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

<8

PALMA DE MALLORCA

Antonio Marqués 24

07003 Palma de Mallorca
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

PONTEVEDRA

Avda. Garcia Barbén, 7 bajo

36201 Vigo
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

SANTA CRUZ DE TENERIFE

El Pilar 58

38002 Santa Cruz de Tenerife
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

SEVILLA

Miguel Rodriguez Pifiero &

41013 Sevilla
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

VALENCIA
Navarro Reverter 24

46004 Valencia
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

ZARAGOZA
Avda. César Augusto 33
autorizacionesumlf@dkvseguros.es



Servicios de ambulancias/ vrgencias médicas
Tel.: 900 810 674 - 976 996 990

Atencioén al cliente en horario oficina
Teléfono: 900 812 321

Madrid y Guadalajara
atclienteumlfmg@dkvseguros.es

Resto de Espana
atclienteumlf@dkvseguros.es

Horario de invierno (del 1 de octubre al 31 de mayo)
de lunes a jueves: 8:00 a 18:00 h
Viernes y visperas de festivo: de 8:00 a 15:00 h

Horario de verano (del 1 junio a 30 septiembre)
de lunes a viernes: de 8:00 a 15:00 h

>9






Normas de utilizaciéon

Firma de péliza

En la documentacion que se le

adjunta, se incluye una péliza original

que debe conservar junto al resto de
documentacion recibida y una copia que,
una vez firmada, debe de ser enviada a la
compaiiia junto al sobre prefranqueado
que se le adjunta.

Es importante que la péliza firmada por
usted se reciba en nuestras oficinas antes
de 30 dias, ya que, en caso contrario, no
se podrd dar ningun tipo de autorizacién
ni asistencia sanitaria.

Avutorizaciones

Hay una serie de pruebas que requieren la
autorizacién de la compadia para poder
realizarse, deben siempre solicitarse
mediante correo electronico, enviando la
peticion y el informe médico a la direccion
que le indicamos mas abajo. Envielo con
tiempo suficiente y recuerde nuestro
horario.

Madrid-Guadalajara
autorizacionesumlfmg@dkvseguros.es

Resto de provincias
autorizacionesumlf@dkvseguros.es

Atencién al cliente

Madrid-Guadalajara
atclienteumlfmg@dkvseguros.es

Resto de provincias
atclienteumlf@dkvseguros.es

Servicios que deben ser
autorizados previamente por
DKV/UMLF

 Aparato digestivo: endoscopias.

« Cardiologia: ergometria, doppler, holter,
ecocardiograma, hemodindmica y
cateterismos.

« Ingresos en centros hospitalarios
concertados, salvo en los casos de
urgencia vital que posibiliten el ingreso
directo, si bien deberd solicitarse
la autorizacién en las oficinas de la
entidad en el plazo maximo de tres dias.

« Neurofisiologia: electroencefalogramas,
electromiogramas y potenciales.

« Radiologia especializada (angiografia,
scanner (T.A.C.), resonancia nuclear
magnética y tomografias).

« Rehabilitacién y fisioterapia.

» Tratamientos ambulatorios en clinicas.

>11



+ Urologia: estudios urodindmicos.
« Podologia y psicologia.

Imprescindible aportar el informe
médico con la peticion.

Estos servicios se autorizardn por correo
electroénico. No se podrdn autorizar a
través del call center.

Citas médicas

Para acudir a consulta de medicina
general o de cualquier especialista, tan
sélo es necesario que llame directamente
y pida la cita (para acudir a especialista,
no es necesario pasar previamente por

el médico de medicina general, ni pedir
autorizacién).

Identifiquese siempre como cliente de
DKV Seleccion.

Cuando acuda a consulta, lleve siempre su
tarjeta de asistencia sanitaria.

Indemnizacién diaria por
hospitalizacion

DKV Seleccion le indemnizard con 80 EUR
por dia, desde el primer dia de ingreso
hospitalario, siempre que:

+ Ninguno de los gastos derivados de la
hospitalizacién haya sido a cargo de la
compania.

« El motivo de la hospitalizacién esté
cubierto en la péliza.

<12

*Imprescindible aportar informe médico
que acredite la duracién y el motivo de la
hospitalizacién en plazo méximo de 30
dias. Limite MAXIMO de indemnizacién:
30 dias/afo.

Asistencia urgencia nacional /
ambulancias 24 horas

Para cualquier urgencia en territorio
nacional y fuera de su provincia, debe
llamar al teléfono de URGENCIAS
MEDICAS 24 HORAS, lo tiene indicado en
el dorso de su tarjeta de asistencia y le
indicaradn dénde puede ser atendido:

Tel: 900 810 674 - 976 996 990
Asistencia urgencia extranjero

Para desplazamientos de duracion inferior
a 60 dias consecutivos.

Imprescindible llamar para tener
asistencia al teléfono: 0034 913 874 618.



LEYENDA

Nuevas funcionalidades de salud digital a través de nuestra app Quiero cuidarme Mas.
Esta leyenda le indica en qué consiste cada icono de su cuadro médico y como puede
descargar la aplicacion:

+ Cuando veas estos iconos indican que:

Es posible reservar una cita presencial con el profesional médico
desde la app Quiero cuidarme Mas

Es posible programar y realizar una consulta virtual
con el profesional médico desde la app Quiero cuidarme Mds

Es posible recibir la receta electrénica prescrita por el médico
en la carpeta de salud

+ Cuando veas este icono al lado de una especialidad indica que:

&

Es posible mantener una consulta virtual y hablar con un médico de
nuestro equipo.

Esta especialidad médica estd disponible en servicio digital a través
de la app Quiero cuidarme Mds. Desde alli podrds agendar tu cita,
chatear con un médico o programar una consulta virtual.

« Descarga gratis Quiero cuidarme Mds desde tu moévil en tres sencillos pasos:

N =

Entra en dkv.es/gcmas
Haz click en el market de Android y I0S.
Presiona el botén de descarga de la app y comienza a utilizarla.

# Consiguelo en el DISPONIBLE EN
« App Store ’ Google Play

>13






URGENCIAS

>URGENCIAS | BADAJOZ<

SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MEDICAS 900 810 674 - 976 996 990

BADAJOZ
HOSPITALIZACION A DOMICILIO

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

URGENCIAS AMBULATORIAS

Clinica los Angeles

C/ Godofredo Ortega Mufoz, 62
Tel: 924 231212 -924 238 181

URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

URGENCIAS HOSPITALARIAS OBSTETRICO
- GINECOLOGICAS

Hospital QuirénSalud Clideba
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

URGENCIAS HOSPITALARIAS
OFTALMOLOGICAS

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIATRICAS

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Cita online: reserva una cita presencial.

URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLOGICAS

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>15



> BADAJOZ PROVINCIA | URGENCIAS <

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MEDICAS 900 810 674 - 976 996 990
BADAJOZ PROVINCIA URGENCIAS HOSPITALARIAS
TRAUMATOLOGICAS
ALMENDRALE
10 Hospital QuirénSalud
URGENCIAS AMBULATORIAS C/ Torres Isunza, 2
Clinica Medico San Blas, S.L. Tel.: 924 171 105
C/ San Blas, 11 ZAFRA
Tel.: 924 671 757
URGENCIAS AMBULATORIAS
DON BENITO Clinica Via de la Plata
URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Hospital Parque Vegas Altas Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
Avda. Madrid, 12 URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Tel.: 924 805 050

B Clinica Via de la Plata
MERIDA Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
URGENCIAS AMBULATORIAS Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

Clinica San Blas Mérida
Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

VILLANUEVA DE LA SERENA

URGENCIA§ HOSPITALARIAS OBSTETRICO
- GINECOLOGICAS

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924171 105

URGENCIAS HOSPITALARIAS
PEDIATRICAS

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mds

<16



>URGENCIAS | CACERES<

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MEDICAS 900 810 674 - 976 996 990

CACERES
URGENCIAS HOSPITALARIAS GENERALES

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

et Cita online: reserva una cita presencial. EEI Consulta virtual: chateq, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>17



> CACERES PROVINCIA | URGENCIAS <

URGENCIAS
SERVICIOS DE AMBULANCIAS/URGENCIAS MEDICAS 900 810 674 - 976 996 990

CACERES PROVINCIA

PLASENCIA
URGENCIAS AMBULATORIAS

Clinica Soquimex
C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484
Clindex ESPJ

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mds

<18



BADAJOZ CAPITAL
CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica los Angeles

Angeloni Amadeu, Mario Henrique
Gonzdlez Lena, Maria Rosa
Palomo Machado, Juan Antonio
Teixeira Barreto, Alexandre

Xavier Canedo, Poliana

C/ Godofredo Ortega Mufioz, 62
Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
06011 Badajoz

Consulta Virgen de Guadalupe
Jaafar EL.Hage, Bilal

C/ Virgen de Guadalupe, 16
Tel.: 924 245 955
06003 Badajoz

Hospital QuironSalud Clideba
Asuar Jurado, Manuel

Briefio Herndndez, Claudimar
Diaz Alvarez, Raquel
Herndndez Santiago, Virginia
Matito Celaya, Sergio
Redondo Martinez, Laura

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050
06011 Badajoz

Cita online: reserva una cita presencial.

> PEDIATRIA | BADAJOZ CAPITAL <

Jaafar EL.Hage, Bilal

C/ Valladolid, S/N Local 6
Tel.: 924 245 955
06006 Badajoz

Los Angeles Smu
Ledea Brea, Josefa

Avda. Ricardo Carapeto, 130
Tel.: 924 238 181
06008 Badajoz

Los Angels Smu
Gonzdlez Rodriguez, José
Redondo Martinez, Laura

Avda. Santa Marina, 7
Tel.: 924 242 425
06005 Badajoz

Monterde Villar, Ana M°

C/ Antonio Martinez Virel, 1 Entr 3
Tel.: 924 962 811
06011 Badajoz

Rayo Madrid, José

C/ Republica Argenting, 3 1°A
Tel.: 924 230 341
06005 Badajoz

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Clinica los Angeles
Delgado Cardoso, Manuela
Escobar Bejarano, Manuel

C/ Godofredo Ortega Mufioz, 62
Tel.: 924 231212 - 924 238 181

@ Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>19



>BADAJOZ CAPITAL | CARDIOLOGIA <

Hospital QuironSalud Clideba
Tinoco Martin, Ivan Manuel

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Ruiz Vinas, Francisco

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425

ENFERMERIA

Clinica los Angeles

C/ Godofredo Ortega Mufoz, 62
Tel.: 924 231 212 - 924 238 181
Consulta Virgen Guadalupe
Majado Roaq, Isabel Maria

C/ Virgen de Guadalupe, 16
Tel.: 924 246 955

Hospital QuirénSalud Clideba
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Los Angeles Smu

Garcia Palomo, Montserrat
Avda. Ricardo Carapeto, 130
Tel.: 924 238 181

Los Angels Smu

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425

Majado Roa, Isabel Maria

C/ Valladolid, 22 Local 6
Tel.: 924 270377

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<20

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Clinica Dermat. Gines Sanchez Hurtado
Sdnchez Ramos, Iran

C/ Mufoz Torrero, 21

Tel.: 924 220 562

Ferndndez Vieira, Lourdes

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 257 762

Hospital QuirénSalud Clideba
Habernau Mena, Alicia
Sanchez Vegaq, Silvia

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Hospital QuirénSalud Clideba
Carmona Berriguete, Sergio
Martinez Monsalvé, Angel
Salgado Pacheco, Antonio Maria

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

APARATO DIGESTIVO

Hospital QuirénSalud Clideba
Estrada Leon, Ignacio
Garcia Garcia, Rebeca

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

CARDIOLOGIA

Ctro. Cardiologico Dr. Fdez De Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durdn Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050 - 600 413 790

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



> GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA | BADAJOZ CAPITAL <

Gimeno Montes, José Maria

C/ Angel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6
Entrplta. A
Tel.: 924 261 194

Neurologia Dra. Prieto Leon
Paseo Condes de Barcelona, 16
Tel.: 924 820 145

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital QuirénSalud Clideba
Amaya Lozano, José Luis
Correa Antunez, M® Isabel
Ferndndez Pérez, Juana Maria

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Hospital QuirénSalud Clideba
Gonzdlez Ballester, David
Moreno Sdnchez, Manuel

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

Hospital QuirénSalud Clideba
Galdn Fajardo, José Maria
Jaraiz Arroyo, José Miguel
Morgado Aguilar, Carolina

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Clinica Dermat. Gines Sdnchez Hurtado
Sé&nchez Hurtado, Ginés

C/ Munoz Torrero, 21
Tel.: 924 220 562

Cita online: reserva una cita presencial.

Hospital QuirénSalud Clideba
Ferndndez Berndldez, Alberto
Moreno Casas, Guillermo
Narvdez Moreno, Basilio

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050
Paz Lasso, Sergio Daniel

C/ José Maria Alcaraz y Alenda, 37 Bloque
2-1°B
Tel.: 924 246 657

&

ENDOCRINO Y NUTRICION

Hospital QuirénSalud Clideba
Ambrojo Lépez, Ana

Cordero Vaquero, Ana Alejandra
Gallego Gamero, Fabiola

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

C.Médica Rodriguez Pua"Sta Marina
Salud"
Rodriguez Nufez, Juan de Dios

C/ Adelardo Covarsi, 18 Local 1
Tel.: 924 230 244

Hospital QuirénSalud Clideba
Barrena Delfa, Inmaculada
Cabrera Coca, César

Carrascal Cumplido, Ana

Diaz Pizarro, Jara

Gordillo Santos, Paula
Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe
Lopera Vallejo, Andrés Felipe
Maria Costa Pereira, Susana
Martin Garcia, Almudena
Modelo Gémez, Cristina

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>21



>BADAJOZ CAPITAL | ODONTOLOGIA GENERAL <

Monroy Garcia, Alba NEUROCIRUGIA

Paredes Manzanero, Celia P - .
Consultoria Extremena Neuroquirdrgica

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Fernandez Portales, Ignacio
Tel.:924 229 050 C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Sdnchez Nebreda, José A Tel.: 924 255 590
Plaza Constitucion, 2 5° A Hospital QuirénSalud Clideba
Tel.: 924 260 544 Bernal Garcia, Luis Miguel
HEMATOLOGIA Y HEMOTERAPIA Botana Fernandez, Marcos
Mata Gémez, Jacinto
Hospital QuwonSa_lud Cll'deba C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Elduayen Izaguerri, Ramén Tel: 924 229 050
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 ,
Tel.: 924 229 050 NEUROLOGIA
Hospital QuirénSalud Clideba
MEDICINA INTERNA Gonzalez Plata, Alberto
Hospital QuirénSalud Clideba Rondon Rondén, Juana
Amador Hooker, Dolly Julieth C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Fuen’tes Cataballo, Aurelia Elena Tel: 924 229 050
Ramirez Penaherrera, Jorge Fernando
Redondo Martinez, Laura Neurologia Dra. Prieto Ledn
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Paseo Condes de Barcelona, 16
Tel.: 924 229 050 Tel.: 924 820 145
Lopez - Santamaria Redondo, Jose Luis ODONTOLOGIA GENERAL
C/ Santo Domingo, 64 Bajo Izquierda Clinica los Angeles
Tel:924 224 511 Bernal Segura, Ménica Rocio
NEUMOLOGIA G.erong del Campc?, Federico Angel Ramén
Lima Alvarez, Rocio
Clinica Dermat. Gines Sanchez Hurtado Rodriguez Garbin, Gema
C/ Mufoz Torrero, 21 C/ Godofredo Ortega Mufoz, 62
Tel.: 924 220 562 Tel.: 924231212 -924 238 181
Hospital QuirénSalud Clideba Clinica Parra
Gutiérrez Lara, José Antonio Ferndndez Barroso, Raquel
Herndndez Gémez, Santiago Otero Balda, Esperanza
Marin Torrado, Antonio Palacios Crespo, Guadalupe
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Parra Jiménez, Miguel Angel

Tel.: 924 229 050

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mds

<22



Parra Jiménez, Victor Manuel

Avda. Juan Sebastian Elcano, 4
Tel.: 924 255963

Fdez. de Soria Rguez. Viiials, Maria

C/ Jacobo Rodriguez Pereira, 19 Clinica
Dental Infantil Fdez. de Soria
Tel.: 924 229 318

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Parra

Ferndndez Barroso, Raquel
Otero Balda, Esperanza
Palacios Crespo, Guadalupe
Parra Jiménez, Miguel Angel
Parra Jiménez, Victor Manuel

Avda. Juan Sebastian Elcano, 4
Tel.: 924 255963

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Parra

Ferndndez Barroso, Raquel
Otero Balda, Esperanza
Palacios Crespo, Guadalupe
Parra Jiménez, Miguel Angel
Parra Jiménez, Victor Manuel

Avda. Juan Sebastian Elcano, 4
Tel.: 924 255 963
Fdez. de Soria Rguez. Vinals, Maria

C/ Jacobo Rodriguez Pereira, 19 Clinica
Dental Infantil Fdez. de Soria
Tel.: 924 229 318

OFTALMOLOGIA

Centro Oftalmol.Vista Sdnchez Trancén
Bello Amaya, M? Cristina

Cerpa Manito, Juan Santiago

Lopez Bernal, Isabel

Ojeda Martinez, Fernando

Sdanchez Trancon, Angel

Cita online: reserva una cita presencial.

> OFTALMOLOGIA | BADAJOZ CAPITAL <

Uriel Arias, M Pilar

C/ Violetq, la, 6
Tel.: 924 240 351

Clinica los Angeles
Chacén Iglesias, José

C/ Godofredo Ortega Mufioz, 62
Tel.: 924 231212 - 924 238 181

Ctro. Oftal. Ferndndez Vigo
Castaro Silos, Jose Carlos
Ferndndez - Vigo Lépez, José Angel
Macarro Merino, Ana

C/ Godofredo Ortega Mufioz, 22
Tel.: 924 229 225-902 181 848

Hospital QuirénSalud Clideba
Bueno Garcia, Pedro

El Sharif Ahmed, Hamdy

Fernandez Perianes, Francisco Javier
Sudrez - Barcena Tenorio, Patricia
Torres Ledesma, Belén M®

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

10 Oftalmologia Integral
Bonilla Pozo, Maria

Carrillo Pacheco, Sixto
Gonzalez Gonzdlez, Fernando
Moroli, Francesco

Olivera Rodriguez, Manuel
Prieto Lopez, Francisco José
Ruiz Gonzdlez, Juan

C/ Alcantara, 1 Esq. C/ Jesus Rigén Jiménez
Tel.: 824 906 575

Los Angels Smu
Chacon Iglesias, José

Avda. Santa Marina, 7
Tel.: 924 242 425

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>23



>BADAJOZ CAPITAL | ANATOMIA PATOLOGICA <

OTORRINOLARINGOLOGIA Neurologia Dra. Prieto Ledn
Hospital QuirénSalud Clideba Paseo Condes de Barcelona, 16
Guerrero Alonso, Cristobal José Tel.: 924 820 145

Mogollén Cano Cortés, Tomas £

Pando Pinto, Jesus Maria UROLOGIA

Paulino Herrera, Andrés Clinica Diagnéstico San Miguel
Solis Vazquez, Raquel Delgado Callao, Santiago
Torrico Roman, Pablo de Jesus Avda. Guadiana, 6

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Tel.: 924 225 590

Tel.: 924 229 050 , .
Gonzadlez Resina, Raquel

PSIQUIATRIA C/ Adelardo Covarsi, 18 Clinica Santa
Hospital QuirénSalud Clideba Marina
Calderon Lépez, Pablo Tel.: 924 230 244
Gil Flores, Antonio ) Hospital QuirénSalud Clideba
Sdnchez - Capuchino Vicens, José Bernardo Abengézar Garcia Moreno, Angel M@
C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Garre Herndnz, Jaime
Tel.: 924 229 050 Gonzdlez Resina, Raquel
REHABILITACION Sdnche.z Pérc.az, Mario Paul

- C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Los Angels Smu Tel.: 924 229 050

Montes Doncel, Esperanza

Avda. Santa Marina, 7 Murillo Mirat, Jests

Tel.: 924 242 425 Paseo Condes de Barcelona, 12 2° E
Tel.: 627 003 013

@ ) MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA DIAGNOSTICO

Hospital QuirénSalud Clideba ANATOMIA PATOLOGICA

Abellanas Oar, Maximo

Algora Lillo, Javier Hospital QuirénSalud Clideba

Llera Méndez, José Maria Ramirez Garcia, José Ramon

Luna Berral, Juan Carlos C/ Eladio Salineros de los Santos, 6

Mdrquez Sanchez, José Antonio Tel.: 924 229 050

Morillo Tejedor, Antonio Fermin

Romero Guerra, Francisco José Logopat

Soler Verdn, Pedro Luciano C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur

Solis Garcia, José M¢ Local 3

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Tel.: 902 525 500

Tel.: 924 229 050

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ cuidarme Mds

<24



Megalab

C/ Alfonso XII, 42 1°
Tel.: 914 296 287

CHEQUEOS MEDICOS

Los Angeles Smu
Soltero Espinosa, Tomds

Avda. Ricardo Carapeto, 130
Tel.: 924 238 181

DENSITOMETRIA OSEA

> ERGOMETRIA | BADAJOZ CAPITAL <

Neurologia Dra. Prieto Ledn
Paseo Condes de Barcelona, 16
Tel.: 924 820 145

ECOGRAFIA GINECOLOGICA Y
OBSTETRICA

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Ctro. Radiolog. Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustin

C/ General Saavedra Palmeiro, 4
Tel.: 924 229 107

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

ECOCARDIOGRAFIA

Ctro. Cardiologico Dr. Fdez De Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durdn Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050 - 600 413 790

Gimeno Montes, José Maria

C/ Angel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6
Entrplta. A
Tel.: 924 261 194

Cita online: reserva una cita presencial.

Clinica Diagndstico San Miguel
Delgado Callao, Santiago

Avda. Guadiana, 6
Tel.: 924 225 590

Gonzdlez Resina, Raquel

C/ Adelardo Covarsi, 18 Clinica Santa
Marina
Tel.: 924 230 244

Hospital QuirénSalud Clideba
Abeng6zar Garcia Moreno, Angel M?
Gonzalez Resina, Raquel

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Murillo Mirat, Jesls

Paseo Condes de Barcelona, 12 2° E
Tel.: 627 003 013

ERGOMETRIA

Ctro. Cardioldgico Dr. Fdez De Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durdan Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050 - 600 413 790

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>25



> BADAJOZ CAPITAL | RADIOLOGIA DENTAL <

Gimeno Montes, José Maria

C/ Angel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6
Entrplta. A

Tel.: 924 261 194

Neurologia Dra. Prieto Leon
Paseo Condes de Barcelona, 16
Tel.: 924 820 145

HOLTER

Ctro. Cardioldgico Dr. Fdez De Soria
Cimbora Ortega, Antonio

Durdn Guerrero, Juan Manuel

Fdez de Soria Pantoja, Rafael

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050 - 600 413 790
Gimeno Montes, José Maria

C/ Angel Quintanilla Ulla, 1 Portal 6
Entrplta. A

Tel.: 924 261 194

Neurologia Dra. Prieto Leon
Paseo Condes de Barcelona, 16
Tel.: 924 820 145

MAMOGRAFIA

Clinica Diagnéstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocio

Avda. Guadiana, 6
Tel.: 924 225 590

Ctro. Radiolog. Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustin

C/ General Saavedra Palmeiro, 4
Tel.: 924 229 107

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<26

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Gamero Telo, José Luis

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6 Idcq
Clideba

Tel.: 924 229 050

Monterde Villar, Ana M®

C/ Antonio Martinez Virel, 1 Entr 3

Tel.: 924 962 811

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Diagndstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocio

Avda. Guadiana, 6

Tel.: 924 225 590

Ctro. Radiolog. Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustin

C/ General Saavedra Palmeiro, &4
Tel.: 924 229 107

Gonzdlez Resina, Raquel

C/ Adelardo Covarsi, 18 Clinica Santa
Marina

Tel.: 924 230 244

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Parra )

Parra Jiménez, Miguel Angel
Avda. Juan Sebastian Elcano, 4
Tel.: 924 255 963

Ctro. Radiolog. Conquistadores
Ostos Salcedo, Agustin

C/ General Saavedra Palmeiro, &4
Tel.: 924 229 107

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



Fdez. de Soria Rguez. Vinals, Maria

C/ Jacobo Rodriguez Pereira, 19 Clinica
Dental Infantil Fdez. de Soria
Tel.: 924 229 318

Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Los Angels Smu

Rosa Salamanca, M? del Mar
Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Clinica Diagndstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocio

Avda. Guadiana, 6
Tel.: 924 225 590

Hospital QuironSalud Clideba
De Castro Garcia, Javier
Macayo Sdnchez, Anselmo

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.AC.

Clinica Diagndstico San Miguel
Gil Marculeta, Rocio

Avda. Guadiana, 6
Tel.: 924 225 590
Hospital QuirénSalud Clideba

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Cita online: reserva una cita presencial.

> PODOLOGIA | BADAJOZ CAPITAL <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital QuirénSalud Clideba
Estrada Leon, Ignacio

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

FISIOTERAPIA

Los Angeles Smu
Sierra Otero, Verénica

Avda. Ricardo Carapeto, 130
Tel.: 924 238 181

Los Angels Smu

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425

LOGOPEDIA

Gab.de Logopedia y Psicopedagogia
Fonema

C/ Zurbardn, 5 3° A
Tel.: 924 258 434 - 669 056 981

PODOLOGIA

Los Angels Smu
Rodriguez Rodriguez, Teresa

Avda. Santa Marina, 7
Tel.: 924 242 425

Podoactiva Badajoz
Méndez Fernandez, Maria Teresa

Avda. Elvas, de, 7
Tel.: 650 099 779

Vara Ganuza, Araceli

C/ Godofredo Ortega Mufoz, 11 Local 4
(Clinica del Pie Valdepasillas)
Tel.: 924 239028

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>27



> BADAJOZ CAPITAL | TRATAMIENTO DEL DOLOR <

PSICOLOGIA
Clinica los Angeles
Corrales Isaac, Lourdes

C/ Godofredo Ortega Mufioz, 62
Tel: 924 231212 - 924 238 181

Hospital QuirénSalud Clideba

Alba Redondo, Marta

Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe
Millan Nunez, Sonia

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

Los Angeles Smu )
Sanchez Mayoral, Angel

Avda. Ricardo Carapeto, 130
Tel.: 924 238 181

Los Angels Smu

Garcia - Rubio Rocha, Joaquina
Yero Rojas, Aymée

Avda. Santa Marina, 7

Tel.: 924 242 425

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Hospital QuironSalud Clideba
Casanova Barea, Javier
Rodriguez Diaz, Valentin
Rodriguez Martin, Vidal

C/ Eladio Salineros de los Santos, 6
Tel.: 924 229 050

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @ Lo especialidad estd disponible en la APP Quiero

cuidarme Mds

<28



BADAJOZ PROVINCIA
ALMENDRALEJO

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo
Arguello Villalobos, Ronulfo Alberto
Ayago Galindo, Maria de Gracia

Boto Armau, Fernando Maria

Pereira Mayo, Cecilia

Roncero Vidal, Romualdo

Saez Gonzdlez, Virginia

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
06200 Almendralejo

Clinica Medico San Blas, S.L.
Batista, Sofia Isabela

Castellanos Véazquez, Antonio José
Menayo Martinez, Moises
Nahnouh Awada, Abbas

Ruge Perdomo, Angie Lizeth

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757
06200 Almendralejo

ENFERMERIA

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Sdnchez Gonzdlez, Sonia

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Becerra Flores, Maria del Carmen

Cita online: reserva una cita presencial.

> CARDIOLOGIA | ALMENDRALEJO <

Garcia Ndjera, Catalina

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Asuar Mesias, Petra

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

APARATO DIGESTIVO

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Rodriguez Caraballo, Gloria

Sdnchez Rodilla, Carlos Juan

Santos Martin, Luis Miguel

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Sdnchez Jara, Cristina Valera
Sdnchez Rodilla, Carlos Juan

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

CARDIOLOGIA

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Moreno Sdnchez, Maria Nieves

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Durdn Guerrero, Juan Manuel
Salvador Ramos, Luis

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>29



> ALMENDRALEJO | DENSITOMETRIA OSEA <

&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Zuluaga Arévalo, Angela Mayte

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo
Olid Moreno, Maria Isabel

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blus,l S.L.
Carroza Pacheco, Maria Angeles
Cortés Vargas, Maria Jesus

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

MEDICINA INTERNA

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Iglesias Arroyo, Alfonso

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

OFTALMOLOGIA

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo
Fernandez Perianes, Francisco Javier
Sudrez - Bdrcena Tenorio, Patricia

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<30

OTORRINOLARINGOLOGIA

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Paulino Herrera, Andrés

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Centro Médico Quironsalud Almendralejo
Abellanas Oar, Maximo
Romero Guerra, Francisco José

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Arjona Carmona, Isidoro
Dominguez Meléndez, Miguel

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

UROLOGIA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Alarcén del Viejo, Casto
Orlandi Oliveira, Walter

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

DENSITOMETRIA OSEA

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las

Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA. T.A.C. | ALMENDRALEJO <

Clinica Medico San Blas, S.L.
Nahnouh Awada, Abbas

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

ECOCARDIOGRAFIA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Martinez Moreno, Antonio

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

ECOGRAFiA

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Alarcén del Viejo, Casto

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

MAMOGRAFIA

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo
C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Espino Navia, Juan

Cita online: reserva una cita presencial.

Villalba Alcald, Antonio Rafael

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II

Tel.: 924 666 925 - 924 677 215
Clinica Medico San Blas, S.L.

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 671 757

RADIOLOGIA DENTAL

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Espino Navia, Juan

Julidn Ldzaro, Rafael

Villalba Alcald, Antonio Rafael

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Pefia Redondo, Luz Mercedes

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagnostico San Miguel Almendralejo
Gil Juan, Joaquin

C/ San Blas, 11

Tel.: 924 667 323

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Médico Quirénsalud Almendralejo
Espino Navia, Juan

Julidn Ldzaro, Rafael

Villalba Alcala, Antonio Rafael

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>31



> DON BENITO | CARDIOLOGIA <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro Médico Quirdnsalud Almendralejo

Salgado Chacén, Jaime

C/ José Barrio Bardion, S/N Pol. Ind. las
Picadas II
Tel.: 924 666 925 - 924 677 215

Clinica Medico San Blas, S.L.
Amaya Ramos, Esmeralda
Arjona Carmona, Isidoro
Dominguez Vazquez, Maria José

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

PODOLOGIA

Clinica Medico San Blas, S.L.
Méndez Ferndndez, Maria Teresa

C/ San Blas, 11
Tel.: 924 671 757

DON BENITO

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Hospital Parque Vegas Altas
Ortega Redondo, Julidn

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<32

Peralta Carvajal, José Antonio

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050
06400 Don Benito

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Hospital Parque Vegas Altas
Camacho Lozano, Laura
Sosa de Peralta, M? del Carmen

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

Hospital Parque Vegas Altas
Albinagorta Herrera, Lucia
Delgado Guillena, Pedro Genaro
Rivero Cruz, Miguel Angel
Rodriguez Caraballo, Gloria

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

CARDIOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

Hospital Parque Vegas Altas
Ddvila Ddvila, Eugenio

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

i

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital Parque Vegas Altas
Dominguez Tristancho, José Luis

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Db Maxilodental
Cinza Gonzalez, Aitor
Manzano Solo de Saldivar, Damidn

C/ Donoso Cortes, 1 1° Planta
Tel.: 924 808 123

&

ENDOCRINO Y NUTRICION

Hospital Parque Vegas Altas
Sillero Sanchez, Alvaro Jesus

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Hospital Parque Vegas Altas
Alonso Comas, Martin Osvaldo

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

NEUMOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Mateos Caballero, Luis

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

NEUROCIRUGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Gilete Tejero, Ignacio Javier

Cita online: reserva una cita presencial.

> OFTALMOLOGTA | DON BENITO <

Mondragén Tirado, Carlos Andrés

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

NEUROLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Gahete Jiménez, Carlos Andrés

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

ODONTOLOGIA GENERAL

Db Maxilodental
Duque Canton, Verénica
Gonzdlez Garcia, Clara

C/ Donoso Cortes, 1 1° Planta
Tel.: 924 808 123

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Db Maxilodental
Duque Canton, Verénica
Gonzalez Garcia, Clara

C/ Donoso Cortes, 1 1° Planta
Tel.: 924 808 123

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Db Maxilodental
Duque Canton, Veronica
Gonzdlez Garcia, Clara

C/ Donoso Cortes, 1 1¢ Planta
Tel.: 924 808 123

OFTALMOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Carrillo Pacheco, Sixto

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>33



> DON BENITO | RADIOLOGIA CONVENCIONAL <

OTORRINOLARINGOLOGIA

ECOCARDIOGRAFIA

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

REUMATOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

ECOGRAFiA UROLOGICA

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Hospital Parque Vegas Altas
Avila Gdmez, Numanciz

Luque Merino, Victoriano Javier
Pérez Cervera, Tomds

Romero Guerra, Francisco José
Urbano Cansado, José Antonio

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

UROLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Don Benito Salud

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

DENSITOMETRIA OSEA

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<34

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

ERGOMETRIA

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio
Davila Davila, Eugenio

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050

HOLTER

Hospital Parque Vegas Altas
Cimbora Ortega, Antonio
Davila Davila, Eugenio

Avda. Madrid, 12

Tel.: 924 805 050

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Hospital Parque Vegas Altas
Mateos Alvarado, Jerénimo

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Hospital Parque Vegas Altas
Framifan de Miguel, Andrés
Garcia Ramos, Francisco
Lucini Pelayo, German
Macayo Sénchez, Anselmo

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



RADIOLOGIA DENTAL

> MEDICINA GENERAL | MERIDA <

LOGOPEDIA

Db Maxilodental

Duque Canton, Verénica
Gonzdlez Garcia, Clara

C/ Donoso Cortes, 1 1° Planta
Tel.: 924 808 123

Hospital Parque Vegas Altas
Macayo Sdnchez, Anselmo

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diag. San Miguel Vegas Altas

Avda. Alonso Martin, 37
Tel.: 924 805 652

Hospital Parque Vegas Altas
Macayo Sdnchez, Anselmo

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Hospital Parque Vegas Altas

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Hospital Parque Vegas Altas
Barroso Texeira, Gonzalo
Rubio Cabezas, Yoana

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

Cita online: reserva una cita presencial.

Hospital Parque Vegas Altas
Murias Meneas, M® Guadalupe

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

PODOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Matamoros Ortiz, Jose Carlos

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

PSICOLOGIA

Hospital Parque Vegas Altas
Cantos Redondo, Antonio Federico
Valhondo Guerrero, Verénica

Avda. Madrid, 12
Tel.: 924 805 050

GRANJA DE TORREHERMOSA

TRATAMIENTOS ESPECIALES
PODOLOGIA

Prieto Garcia, Maria del Carmen

C/ La Cilla, 62 (Clinica del Pie)
Tel.: 647 917 286

MERIDA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica San Blas Mérida

Batista, Sofia Isabela

Castellanos Véazquez, Antonio José
Lopez Delgado, Constantino

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>35



> MERIDA | CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO <

Menayo Martinez, Moises
Nahnouh Awada, Abbas

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989
06800 Merida

Policlinica Diana

Alonso Gonzalez, Nieves del Volga
Carretero Corrales, Juan

Herrador Paredes, Javier
Ledesma Nogales, David

Padilla Blanco, Miriam

Zaheri, Reza

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216
06800 Merida

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Policlinica Diana

Cambrén Carmona, Maria de los Angeles
Gutiérrez Gonzdlez, Maria Luz

Mangas Marin, Isaac José

Surribas Murillo, M® Concepcion

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

ENFERMERIA

Clinica San Blas Mérida
Zaheri, Reza

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana
Rodriguez Navarrete, Remedios

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<36

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Asuar Mesias, Petra

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana

Habernau Mena, Alicia

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

APARATO DIGESTIVO

Clinica San Blas Mérida
Delgado Guillena, Pedro Genaro
Sé&nchez Jara, Cristina Valera
Sdnchez Rodilla, Carlos Juan

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

CARDIOLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Durdn Guerrero, Juan Manuel
Salvador Ramos, Luis

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana
Garcia Garcia, Pablo

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica San Blas Mérida
Garcia Espada, David

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



Policlinica Diana
Calvo Gonzalez, Dolores

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel: 924 311 216

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Policlinica Diana
Maestre Rodriguez, Oscar

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel: 924 311 216

CIRUGIA PEDIATRICA

Policlinica Diana
Cadaval Gallardo, Carlos

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Zuluaga Arévalo, Angela Mayte

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Clinica San Blas Mérida
Cortés Vargas, Maria Jesus

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana )
Carroza Pacheco, Maria Angeles

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

Cita online: reserva una cita presencial.

> UROLOGIA | MERIDA <

ODONTOLOGIA GENERAL

Policlinica Diana
Espinal Acedo, M? José
Fonseca Pavén, Jorge
Montes Martinez, Pilar

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Policlinica Diana
Verdugo Lopez, Samuel

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Clinica San Blas Mérida
Dominguez Meléndez, Miguel

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana

Azcariz Lopez, Sergio Rene
Vega Muhoz, Anibal

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

UROLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Alarcon del Viejo, Casto

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 37



> MERIDA | MAMOGRAFIA <

Policlinica Diana
Garcia Garzén, Jesus Maria

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel: 924 311 216

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiNICOS

Clinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

Clinica San Blas

Avda. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

CHEQUEOS MEDICOS

Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel: 924 311 216

DENSITOMETRIA OSEA

Clinica San Blas Mérida
Pifia Alcantara, Yonil Gregorio

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

ECOCARDIOGRAFIA

Policlinica Diana
Garcia Garcia, Pablo

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel: 924 311 216

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Clinica San Blas Mérida
Alarcén del Viejo, Casto

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<38

Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

ERGOMETRIA

Clinica San Blas Mérida
Salvador Ramos, Luis

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana

Garcia Garcia, Pablo

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

HOLTER

Clinica San Blas Mérida
Salvador Ramos, Luis

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana

Garcia Garcia, Pablo

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

MAMOGRAFIA

Clinica San Blas Mérida
PiAa Alcantara, Yonil Gregorio

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989
Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



RADIOLOGIA CONVENCIONAL

> PSICOLOGIA | MERIDA <

FISIOTERAPIA

Clinica San Blas Mérida
Martinez Moreno, Antonio

Trav. Reina Sofia, 1

Tel.: 924 040 989

Diagndstico San Miguel Mérida
C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8
Tel.: 924 220 543

Policlinica Diana

Salinas Delicado, Aurora

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

RADIOLOGIA DENTAL

Policlinica Diana

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagnéstico San Miguel Mérida

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8
Tel.: 924 220 543

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagnéstico San Miguel Mérida

C/ Manuel Bermejo Hernandez, 8
Tel.: 924 220 543

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica San Blas Mérida
Joya Vazquez, Pedro Pablo

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Cita online: reserva una cita presencial.

Clinica San Blas Mérida
Arjona Carmona, Isidoro
Gallardo Ramirez, Raquel

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana
Ruperti Pérez, David

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

PODOLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Méndez Fernandez, Maria Teresa

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Policlinica Diana
Cidoncha Becerra, Ana Isabel

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Policlinica Diana
Diaz Diaz, Blanca Maria

Avda. Reina Sofia, 34 Bloque 2
Tel.: 924 311 216

PSICOLOGIA

Clinica San Blas Mérida
Santos Sdnchez, Marta
Vidal Santos, Silvia

Trav. Reina Sofia, 1
Tel.: 924 040 989

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>39



> VILLANUEVA DE LA SERENA | GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA <

RIBERA DEL FRESNO

ATENCION PRIMARIA
ENFERMERIA

Centro Médico la Estrella
Ledesma Tavero, Juan José

C/ Fdbrica, 1
Tel.: 924 571 348

VILLANUEVA DE LA SERENA

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Hospital QuirénSalud
Salas Munoz, Javier

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105
06400 Don Benito

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pedidtrica: 976 991 199

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<40

ENFERMERIA

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

Hospital QuirénSalud
Moreno Gastoén, Maria

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

CARDIOLOGIA

Hospital QuirénSalud
C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Hospital QuirénSalud
Calvo Gonzdlez, Dolores

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Hospital QuirénSalud
Cabrera Coca, César
Lopera Vallejo, Andrés Felipe

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



> PSICOLOGIA | VILLANUEVA DE LA SERENA <

OFTALMOLOGIA

RADIOLOGIA DENTAL

Hospital QuirénSalud
Sudrez - Barcena Tenorio, Patricia

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

OTORRINOLARINGOLOGIA

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

REUMATOLOGIA

Hospital QuironSalud
Gallego Flores, Adela Maria

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Hospital QuirénSalud
Abellanas Oar, Maximo

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924171 105

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANATOMIA PATOLOGICA

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

Cita online: reserva una cita presencial.

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Hospital QuirénSalud
Moreno Gastoén, Maria

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

FISIOTERAPIA

Garcia Gonzdlez, Almudena
Plaza Corazoén de Jesus, 14 Bajo
Tel.: 924 843 311

Hospital QuirénSalud

C/ Torres Isunza, 2

Tel.: 924 171 105

PODOLOGIA

Hospital QuirénSalud
Martinez Aldama, Olga

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

PSICOLOGIA

Hospital QuirénSalud
Alba Redondo, Marta
Borrego Herndndez, Isabel Margarita

C/ Torres Isunza, 2
Tel.: 924 171 105

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 41



> ZAFRA | CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL <

ZAFRA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Via de la Plata
Guerrero Madera, Pedro

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
06300 Zafra

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Clinica Via de la Plata
Bernabéu Sdez, Verdnica
Marquinez Reina, Cristhian Daniel

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

ATENCION ESPECIALIZADA
ALERGOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Ferndndez Moya, Luis

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

Clinica Via de la Plata
Lamilla Yersa, Ana Maria

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

o

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<42

APARATO DIGESTIVO

Clinica Via de la Plata
Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388
Clinica Via de la Plata

Muriel Gallego, Lorenzo

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

)

CARDIOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Ddvila Ddvila, Eugenio
Martin Dorado, Ernesto

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica Via de la Plata
Flores Garcia, José Angles
Roldan Bafios, Sara

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

CIRUGIA ORAL Y MAXILOFACIAL

Clinica Via de la Plata
Manzano Solo de Saldivar, Damidn

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Llorente Sudrez, Remedios

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Clinica Via de la Plata

Alonso Comas, Martin Osvaldo
Carroza Pacheco, Maria Angeles
Manzano Gonzalez, Maria

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

MEDICINA INTERNA

Clinica Via de la Plata
Iglesias Arroyo, Alfonso
Romero Rivero, Maria Jesus

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

NEUMOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Mateos Caballero, Luis

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

NEUROLOGIA

Clinica Via de la Plata
Gahete Jiménez, Carlos Andrés

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

ODONTOLOGIA GENERAL

Centia
Amigo Gamero, Esther

Cita online: reserva una cita presencial.

> TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA | ZAFRA <

Martin Gonzdlez, Pablo José
Vargas Carvajal, Elisa
Vargas Carvajal, Luis
Vergara Ledn, Marta

Avda. Estacion, 2-1° B
Tel.: 924 563 250

OFTALMOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Santos Martinez, Juan José

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Balderrama Caballero, David
Paulino Herrera, Andrés

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

PSIQUIATRIA

Clinica Via de la Plata
Alvarez Morales, Isaac

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Clinica Via de la Plata

Azcariz Lopez, Sergio René
Cabanillas Arias, Agustin José
Carrasco Becerra, Maria del Carmen
Garcia Benitez, José Boris

Vdzquez Martin, Miguel

Vega Mufoz, Anibal

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>43



> ZAFRA | RADIOLOGIA DENTAL <

UROLOGIA

HOLTER

Clinica Via de la Plata
Garcia Garzoén, Jesus Maria

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLiINICOS

Clinica Via de la Plata

Ctra. De los Santos, S/n
Tel.: 927 552 755

DENSITOMETRIA OSEA

Clinica Via de la Plata

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

ECOCARDIOGRAFIA

Clinica Via de la Plata

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

ECOGRAFIA UROLOGICA

Clinica Via de la Plata
Garcia Garzon, Jesus Maria

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

ERGOMETRIA

Clinica Via de la Plata
Davila Davila, Eugenio

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

< 44

Clinica Via de la Plata
Ddvila Ddvila, Eugenio

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

MAMOGRAFIA

Clinica Via de la Plata

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Clinica Via de la Plata
Mateos Alvarado, Jeréonimo

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Via de la Plata
Martinez Moreno, Antonio
Ostos Salcedo, Agustin

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

RADIOLOGIA DENTAL

Centia

Amigo Gamero, Esther
Martin Gonzdlez, Pablo José
Vargas Carvajal, Elisa
Vargas Carvajal, Luis
Vergara Ledn, Marta

Avda. Estacion, 2-1° B
Tel.: 924 563 250
Clinica Via de la Plata
Ostos Salcedo, Agustin

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnost. San Miguel Sur

Ctra. De los Santos S/N
Tel.: 927 508 296

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagnost. San Miguel Sur

Ctra. De los Santos S/N
Tel.: 927 508 296

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica Via de la Plata
Muriel Gallego, Lorenzo

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

FISIOTERAPIA

Clinica Via de la Plata
Osuna Pons, Jairo

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

PODOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Matamoros Ortiz, Jose Carlos

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

Rasero Chacén
Chacoén Rodriguez, Antonio
Rasero Rodriguez, Rosa M?

Avda. Camaranos, &
Tel.: 924 550 179

Cita online: reserva una cita presencial.

> PSICOLOGIA | ZAFRA <

PSICOLOGIA

Clinica Via de la Plata
Carretero, Miriam
Moreno Rodriguez, Estrella

Ctra. de los Santos de Maimona, S/N
Tel.: 924 552 755 - 924 555 388

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 45



> CACERES CAPITAL | ENFERMERTA <

CACERES CAPITAL

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Asistencia Médico - Sanitaria

C/ Dinamarca, 2
Tel.: 927 629 367 - 902 499 799
10005 Cdceres

Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajo.
Tel.: 927 235 328
10005 Caceres

Chamorro Rodriguez, Francisco

Avda. Virgen de Guadalupe, 33 7° B.

Tel.: 927 212 567
10001 Cdceres

Gomez Villa, Agapito

Avda. Virgen de Guadalupe, 39 3°A

Tel.: 927 243 397
10001 Cdceres

Martin Borregon, Jesus

Avda. Virgen de la Montana, 12 1D

Tel.: 927 211 134
10002 Caceres

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

< 46

Pintado Vidal, Concepcién

Avda. Virgen de la Montaia, 28 Entresuelo
Tel.: 927 221 569
10002 Cdceres

Turégano Albarran, Filomena

Avda. Antonio Hurtado, 2
Tel.: 927 223 575
10002 Cdceres

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Centro Médico Monfragiie
Ulecia Garcia, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajo.

Tel.: 927 235 328
Fernandez Toro, José Maria
C/ Oporto, 2 Portal 3 - 1°A
Tel.: 927 231799

Ulecia Garcia, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

ENFERMERiA

Asistencia Médico - Sanitaria
C/ Dinamarca, 2

Tel.: 927 629 367 - 902 499 799
Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajo.

Tel.: 927 235 328

Clinica San Francisco

Pérez Ferndndez, Severino

Ronda San Francisco, De, S/n
Tel.: 927 012 200

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> ENDOCRINO Y NUTRICION | CACERES CAPITAL <

ATENCION ESPECIALIZADA
ANGIOLOGIA Y CIRUGIA VASCULAR

Foruria Franco, Antonio Maria

C/ General Primo de Rivera, 1 6°B
Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

APARATO DIGESTIVO

Ferndndez Bermejo, Miguel

Resd. San Francisco, de, S/N
Tel.: 927 012 200

CARDIOLOGIA

Clinica San Francisco
Cardenal Murillo, Francisco J.

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 240 776 - 927 012 200

Del Pino Alvarez, Francisco

C/ Catedrdtico Antonio Silva, 2 A 2° P4
Tel.: 927 231987 -927 211 645
Foruria Franco, Antonio Maria

C/ General Primo de Rivera, 1 6°B

Tel.: 927 216 556 - 650 478 598

CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA

CEM PREVASA
Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Paris, de, 20 Bajo

Tel.: 927 093 819 - 648 501 353
Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Gomez Barrado, José Javier

C/ Gil Cordero, 19 B 8° L 1. Edificio Europa

Tel.: 927 238 972

Larrazabal Murillo, Jesis

C/ Clemente Sdnchez Ramos, 1 1°C Dcha

Tel.: 927 211 295 - 927 225 466

Palomino Garcia, Raquel Teresa
Avda. Virgen de Guadalupe, 20
Tel.: 927 221 057

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

Clinica San Francisco
Gonzdlez Gonzdlez, José Manuel

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

Cita online: reserva una cita presencial.

Clinica San Francisco
Lopez Sanchez, Raimundo

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

De Manueles Marcos, Fernando

Ronda San Francisco, de, 1 Clinica San
Francisco
Tel.: 679 393 380

Ferndndez Fernandez, M® Teresa

C/ San Pedro de Alcantara, 7-3° B
Tel.: 927 216 839

&

ENDOCRINO Y NUTRICION

Enciso Izquierdo, Fidel J.

C/ San Pedro de Alcantara, 7 A 4°B
Tel.: 927 261 092

Fraile Gomez, Juana

C/ San Francisco, S/N (Clinica San Francisco)

Tel.: 927 012 200

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 47



> CACERES CAPITAL | ODONTOLOGIA GENERAL <

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Centro Ginecolégico Dra. Isabel Pascual
Pascual Aguirre, Maria Isabel

Avda. Ruta de la Plata, 42-BAJO
Tel.: 927 030 650

Clinica San Francisco
Fresno Alba, Santiago

Ronda San Francisco, de, S/N Rda. San
Francisco S/N Clinic
Tel.: 927 012 200

Naharro Carrasco, Julio

Avda. Virgen de Guadalupe, 20 Bajo
Despacho 6
Tel.: 927 215 707

Sdanchez Ferndandez, Antonio

C/ Gil Cordero, 19-A 3°B
Tel.: 927 213 755

MEDICINA INTERNA

Clinica San Francisco
Pérez Ferndndez, Severino

Ronda San Francisco, De, S/n

Tel.: 927 012 200

Costo Campoamor, Alberto

Avda. Espafia, 17 Esc.Dcha, 8° Pta. 4
Tel.: 927 249 621 - 696 498 369

NEUMOLOGIA

Clinica San Francisco
Gallego Dominguez, Maria Rocio

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<48

NEUROLOGIA

Hospital QuirénSalud Caceres
Jiménez Jiménez, Félix Xavier

Avda. Universidad, De la, s/n
Tel.: 927 181 360

Hospital QuirénSalud Caceres

Gamero Telo, José Luis

Avda. Universidad, de la, S/N

Tel.: 692 695 881

Jiménez Caballero, Pedro Enrique
Avda. Virgen de Guadalupe, 7 1¢ Local 5
Tel.: 927 221 487

ODONTOLOGIA GENERAL
Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220732

Clinica Dr. Jorge Fonseca
Fonseca Pavon, Jorge
Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge
Fonseca Pavén
Tel.: 927 209 766

(;Iinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel
Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo

Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus

Delgado Buisdn, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus
Tel.: 927 212 652

Delgado Buisan, Kika Esperanza

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



> OTORRINOLARINGOLOGIA | CACERES CAPITAL <

Garias Lepe, Juan

Avda. Espafa, 10

Tel.: 927 212 639

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espana, 6-3°

Tel.: 927 243 805

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220 732

Clinica Dr. Jorge Fonseca
Fonseca Pavén, Jorge
Gonzdlez Fernandez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge

Fonseca Pavon

Tel.: 927 209 766

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Plaza Noruega, 1 Bajo

Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus

Delgado Buisdan, José Miguel
Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus

Tel.: 927 212 652

Garias Lepe, Juan

Avda. Espafia, 10

Tel.: 927 212 639

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220732

Cita online: reserva una cita presencial.

Clinica Dr. Jorge Fonseca
Fonseca Pavén, Jorge
Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge

Fonseca Pavén
Tel.: 927 209 766

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel
Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo

Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus

Delgado Buisdn, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus
Tel.: 927 212 652

Garias Lepe, Juan

Avda. Espafia, 10

Tel.: 927 212 639

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espana, 6-3°

Tel.: 927 243 805

OFTALMOLOGIA

Bermudez Martinez, Rafael

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico
Monfragiie
Tel.: 927 235 328

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica San Francisco
Maoued El Maoued, Raed

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

> 49



> CACERES CAPITAL | ANALISIS CLINICOS <

Garcia Jiménez, Marta
Avda. Espafia, 6-8°

Tel.: 927 224 427

Herrero Herrero, José

C/ Doctor Maranén, 2 Bajo
Tel.: 927 224 826

Marti Peia, Manuel
Avda. Espafa, 15

Tel.: 923 222 523

REUMATOLOGIA

Ferndndez Dominguez, Enrique

C/ Isla de Tenerife Portal 12 Planta -1
Tel.: 629 609 731

Moreno Gil, M® del Puerto

C/ Ordesa, 10 Centro Médico Monfraglie
Tel.: 927 235 328

@

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

Angel Vega Curiel
Vega Curiel, Angel José

C/ Catedrdtico Antonio Silva, 2-2° Dpcho.5
Tel: 927 228 107

Centro Médico Monfragiie
Blanco Blanco, Eduardo

C/ Ordesa, 10 Bajo
Tel.: 927 235 328

Clinica San Francisco
Mancera Avila, César Fernando
Marqués Parrilla, Carlos

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<50

Hospital QuironSalud Céaceres
Blanco Blanco, Eduardo

Avda. Universidad, De la, S/N .
Tel.: 902 020 038 - 927 181 360

Hospital QuirénSalud Céaceres
Abellanas Oar, Maximo

Avda. Universidad, De la, S/N BJ
Tel.: 902 020 038 -927 181 360

UROLOGIA

Delgado Callao, Santiago
Ronda De San Francisco, 0 S/n
Tel.: 927 213 860 - 650 844 733
Garcia Gonzalez, Antonio
Avda. Espana, 1 3°A

Tel.: 927 227 263 -927 216 099
Ortega Mariscal, Javier

Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A
Tel.: 927 228 008

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, de, 1
Tel.: 927 248 404

Megalab - Laboratorio Servia

Avda.Virg en de Guadalupe, 7,1°5
Tel.: 927 221 487

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



ANATOMIA PATOLOGICA

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

Logopat

C/ Mauricio Moro Pareto, 2 Edif Eurocomsur

Local 3
Tel.: 902 525 500

DENSITOMETRIA OSEA

Clinica Radiologia Dr.Arribas

Avda. Virgen de la Montafa, 8 Planta 1
Dcha.

Tel.: 927 221 923

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200

ECOCARDIOGRAFIA

CEM PREVASA
Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Paris, de, 20 Bajo

Tel.: 927 093 819 - 648 501 353

Gomez Barrado, José Javier

C/ Gil Cordero, 19 B 8° L 1. Edificio Europa
Tel.: 927 238 972

Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Virgen de Guadalupe, 20

Tel.: 927 221 057

ECOGRAFIiA UROLOGICA

Delgado Callao, Santiago

Ronda De San Francisco, 0 S/n
Tel.: 927 213 860 - 650 844 733

Cita online: reserva una cita presencial.

> MAMOGRAF{A | CACERES CAPITAL <

Ortega Mariscal, Javier

Avda. Antonio Hurtado, 4 2°A
Tel.: 927 228 008

ERGOMETRIA

CEM PREVASA
Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Paris, de, 20 Bajo

Tel.: 927 093 819 - 648 501 353
Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235 328

Palomino Garcia, Raquel Teresa
Avda. Virgen de Guadalupe, 20
Tel.: 927 221 057

HOLTER

CEM PREVASA
Palomino Garcia, Raquel Teresa

Avda. Paris, de, 20 Bajo

Tel.: 927 093 819 - 648 501 353
Centro Médico Monfragiie

C/ Ordesa, 10 Bajos

Tel.: 927 235328

Palomino Garcia, Raquel Teresa
Avda. Virgen de Guadalupe, 20
Tel.: 927 221 057

MAMOGRAFIA

Clinica Radiologia Dr.Arribas
Arribas Ferndndez, Julio

Avda. Virgen de la Montafa, 8 Planta 1
Dcha.
Tel.: 927 221 923

@ Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>51



> CACERES CAPITAL | ENDOSCOPIA DIGESTIVA <

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 012 200

NEUROFISIOLOGIA CLINICA

Hospital QuirénSalud Cdceres
Gamero Telo, José Luis

Avda. Universidad, de la, S/N
Tel.: 692 695 881

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Radiologia Dr.Arribas
Arribas Ferndndez, Julio

Avda. Virgen de la Montana, 8 Planta 1
Dcha.

Tel.: 927 221923

Clinica San Francisco

Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 012 200

Diagnostico San Miguel Caceres
Ronda San Francisco, De S/N

Tel.: 927 240089 - 927 012 200

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental David Caldera
Caldera Gémez, David

C/ Gil Cordero, 8-1° Izda.
Tel.: 927 220 732

Clinica Dr. Jorge Fonseca
Fonseca Pavén, Jorge
Gonzdlez Fernandez, Yanetsy

Ronda Carmen, 35 Bajo Clinica Dental Jorge

Fonseca Pavén
Tel.: 927 209 766

Clinica Odont.Alvarez Olivenza
Alvarez Cuadrado, Raquel

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico @

<52

Olivenza Sdnchez, Ana

Plaza Noruega, 1 Bajo
Tel.: 927 222 674

Clinica Quercus
Delgado Buisdn, José Miguel

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, S/N
Clinica Quercus
Tel.: 927 212 652

Delgado Buisdn, Kika Esperanza
Garias Lepe, Juan

Avda. Espafia, 10

Tel.: 927 212 639

Rodrigo Cobos, Maria José
Avda. Espana, 6-3°

Tel.: 927 243 805

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagndstico San Miguel Cdceres

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.

T.A.C.

Diagndstico San Miguel Cdceres

Ronda San Francisco, De S/N
Tel.: 927 240 089 - 927 012 200

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Fernandez Bermejo, Miguel

Resd. San Francisco, de, S/N
Tel.: 927 012 200

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
cuidarme Mas



> TRATAMIENTO DEL DOLOR | CACERES CAPITAL <

FISIOTERAPIA

Fernadndez Cuenca, Radl

C/ Gran Bretana, 17 Bajo

Tel.: 927 236 570 - 927 238 491
IMC Fisioterapia

Monroy Calvarro, Israel

C/ Pisaq, 3 Edificio Paris

Tel.: 927 230 566

LOGOPEDIA

Gabinete Log. Blanca Paloma
Garcia Cava, Ana Maria

C/ Atahualpa, 1 1°D
Tel.: 927 221 921

Gabinete Logopedia Santa Ana
Garcia Gil, Elena

Herndndez Holgado, M® José

C/ Ordesa, 10 1° A (Urb. Vivero)
Tel.: 927 230 214

Gomez Vivas, Raquel

Avda. Virgen de Guadalupe, 24 Edif.Zigurat.

Semisétano 1, Despacho 2
Tel.: 927 225 681

PODOLOGIA

Clinica del Pie M® Anggles Ferndndez Mol
Ferndndez Molina, M® Angeles

Avda. Espaia, 22 Portal 1, 1°D
Tel.: 927 247 861

Clinica del Pie Nuevo Cdceres
Dominguez Bustos, Teresa

C/ Juan Solano Pedrero, 28 Bajo
Tel.: 927 231 440

Cita online: reserva una cita presencial.

Pulido Clinica del Pie
Pulido Duque, Luis Javier

C/ San Pedro de Alcantara, 12-1°B
Tel.: 699 149 575 -927 223 429

PSICOLOGIA

Banda Mdrquez, Maria Soledad

C/ Ordesa, 10 Bajo Centro Médico
Monfragtie
Tel.: 637 339918

Cebria Garcia, José Manuel

C/ Gébmez Becerra, 18 B 1°

Tel.: 927 260 077

Centro de Psicologia Fernando Pérez
Pérez Ortega, Fernando José

Avda. Doctor Rodriguez de Ledesma, 6
Local 1
Tel.: 644 706 353

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Clinica San Francisco

Gey de la Varga, Ricardo

Gil Bedia, Francisco

Mirén Rodriguez, Manuel Francisco
Sdnchez Sdnchez, Purificacion

Ronda San Francisco, de, 1
Tel.: 927 012 200 - 927 213 860
Vargas Medrano, Walter Hugo

C/ Lima, 9-6°H
Tel.: 619 022 922

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>53



> HERVAS | FISIOTERAPIA <

CACERES PROVINCIA
ALCUESCAR

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Castro Aguilar, Elisabeth

C/ Real, 46-B
Tel.: 927 384 247

CASAR DE CACERES
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Gomez Villa, Pedro

C/ Larga Alta, 55 Bajo
Tel.: 927 291 378
10190 Casar de Caceres

CORIA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica El Milagro de la Noche

Avda. Extremadura, 6
Tel.: 927 500 771
10800 Coria

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<54

ENFERMERIA

Clinica El Milagro de la Noche
Avda. Extremadura, 6
Tel.: 927 500 771

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica El Milagro de la Noche
Avda. Extremadura, 6
Tel.: 927 500 771

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Diagnoéstico San Miguel Coria
Arribas Ferndndez, Julio

Fernando Masjoan, Diego

Gil Juan, Joaquin

C/ La Vera, S/N Pol. Ind. Los Rosales
Tel.: 927 508 296

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clifisio
Avda. Virgen Argeme, 52 1° B
Tel.: 927 506 073

HERVAS

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

FisioSalud
Andrés Diego, Lidia

C/ Libertad, 3
Tel.: 927 481 425

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



MIAJADAS
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Cassillas
Miguel Vela, David Oliver
Minguet Rojas, Maried Romelia

Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296
10100 Migjadas

ENFERMERIA

Clinica Cassillas
Mufoz Sanchez, Rocio

Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia

C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.

Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

Cita online: reserva una cita presencial.

> RADIOLOGIA DENTAL | MIAJADAS <

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzalez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia

C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.
Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

Idex Dental

Garcia de Blas Rodriguez, Jesus
Gonzalez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®

Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Casillas Miajadas

C/ Mdrtires, 15 Bj
Tel.: 927 171 296

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica Dental Tierras Llanas
Romero Castro, Antonia

C/ Infanta Cristina S/N Bajos (Esquina Av.
Trujillo 109)
Tel.: 927 348 686

Idex Dental
Garcia de Blas Rodriguez, Jesus

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>55



> MORALEJA | RADIOLOGIA DENTAL <

Gonzdlez Medina, Jesus
Iglesias Leyva, Jose M®
Moreno Gonzdlez, Marta

Avda. Trujillo, 50
Tel.: 927 347 745

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Cassillas
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo

Paseo Mdrtires, 15
Tel.: 927 161 296

MONTEHERMOSO

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica Dental Plaza Moron
Amador Cabezali, Alicia

Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa
Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica Dental Plaza Moron
Amador Cabezali, Alicia

Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa
Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Clinica Dental Plaza Morén
Amador Cabezali, Alicia
Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<56

Pérez Caballero, Macarena

Plaza Moron, 4
Tel.: 927 114 292

MORALEJA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Carlos Semedo
Semedo Morales, José Carlos

C/ De la Flor, 11
Tel.: 927 516 150 - 927 515 639
10840 Moraleja

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Rodriguez Gutiérrez, Laura
C/ Pizarro, 9
Tel.: 927 516 357

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Dr. Semedo Morales

C/ De la Flor, 7
Tel.: 927 516 151

RADIOLOGIA DENTAL

Rodriguez Gutiérrez, Laura

C/ Pizarro, 9
Tel.: 927 516 357

La especialidad estd disponible en la APP Quiero

@ cuidarme Mds



> ODONTOLOGIA GENERAL | NAVALMORAL DE LA MATA <

NAVALMORAL DE LA MATA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Centro Médico Salus Navalmoral
Alvarez Moreno, M® Remedios

Pablo Luengo, 15
Tel.: 927 538 099
10300 Navalmoral Dela Mata

Policlinica Navalmoral

Blanco Cuadrado, Linda del Carmen
Enrique Baudet, Gerardo

Merchdn Sanchez, M® Carmen

Rioja Armatta, Gueyssy Celideth
Uribe Giraldo, Gianmarco César

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044
10300 Navalmoral de la Mata

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Policlinica Navalmoral
Garcia Jiménez, Jose Luis

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

ENFERMERiA

Policlinica Navalmoral
Millan Herrero, Lorena

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

Cita online: reserva una cita presencial.

ATENCION ESPECIALIZADA
CARDIOLOGIA

Laboratorio Andlisis Martin
Gomez Barrado, José Javier

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757 - 927 531 704
Policlinica Navalmoral
Chocobar, Moénica Fabiana

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

&

DERMATOLOGIA Y VENEREOLOGIA

Barbudo Ousset, Julio

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 531 704

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Policlinica Navalmoral
Cano Maidana, Javier Anibal

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

NEUROLOGIA

Neuro - Research
Molina Arjona, José Antonio

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757

ODONTOLOGIA GENERAL

Clinica OdonSalud
Angulo Espinosa, Iveth

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>57



> NAVALMORAL DE LA MATA | RADIOLOGIA DENTAL <

Gustavo, Sanchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin
C/ Genaro Cajal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Clinica OdonSalud

Angulo Espinosa, Iveth
Gustavo, Sdnchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin
C/ Genaro Cqjal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin

C/ Genaro Caqjal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<58

UROLOGIA

Esteban Artiaga, Ricardo
C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 530 044

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Laboratorio Andrés Martin

C/ General Gutierrez Mellado, 4
Tel.: 927 531 704

Policlinica Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

ECOCARDIOGRAFIA

Laboratorio Andlisis Martin
Goémez Barrado, José Javier

C/ General Gutiérrez Mellado, 4
Tel.: 927 532 757 - 927 531 704

RADIOLOGIA DENTAL

Clinica OdonSalud
Angulo Espinosa, Iveth
Gustavo, Sdnchez Cuesta

C/ Garganta de los Nogales, 2
Tel.: 927 532 230

Dental Navalmoral
Blanco Calle, Cristina
Ferndndez Nalda, Rubén
Jaurez Aguado, Agustin
C/ Genaro Cajal, 4 Local
Tel.: 927 776 028

Zabala Rodicio, José Maria

C/ Garcia Paredes, 1-1° Pta 1. ZR Dental
Tel.: 927 533 150

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.

R.M.N.

Diagnoéstico San Miguel Navalmoral

C/ Pablo Luengo, 23
Tel.: 927 532 057

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Centro de Fisioterapia Monterde
Monterde Bau, Rebeca M®

C/ Rio Ebro, 19
Tel.: 927 551 200

Laboratorio Analisis Clinicos A Martin
Moreno Ferndndez, Nereida
Téllez lancho, Sonia

C/ General Gutiérrez Mellado, 4 Bajos
Tel.: 927 531 704

Policlinica Navalmoral

Didier Malonda, Emilie Josepha
Dominguez Hoyas, Andrea

C/ Pablo Luengo, 23

Tel.: 927 530 044

Tarso - Fisioterapia y Osteopatia
Rodriguez Extremefio, Javier

C/ Ensenada, 17 plaza de los Colodrines
Tel.: 927 533 700

PODOLOGIA

Clinica del Pie
Arcaz Sadnchez, Sandra
Serrano Gonzalez, Marcos

C/ Agustin Carreno, 3 Bajo
Tel.: 927 531 232

Cita online: reserva una cita presencial.

> ENFERMERTA | PLASENCIA <

PLASENCIA

CENTROS HOSPITALARIOS
HOSPITALIZACION GENERAL

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484
10600 Plasencia

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61
Tel.: 927 417 373
10600 Plasencia

&

PEDIATRIA

Linea Médica Pediatrica: 976 991 199

Gato Moreno, Mario

C/ Manuel Revilla Castan, 32 3°A Con. de
Pediatria y Neuropediatria
Tel.: 613 621 711

ENFERMERIA

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>59



> PLASENCIA | ODONTOLOGIA IMPLANTES <

Gervas Pabon, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

Urgencias Médicas Placentinas

Avda. La Salle, 61
Tel.: 927 417 373

ATENCION ESPECIALIZADA
APARATO DIGESTIVO

Sdanchez Barrado, Emilio

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

CARDIOLOGIA

Clinica Soquimex
Chocobar, Moénica Fabiana

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Gervas Pabén, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

GERIATRIA

Clindex ESPJ
Heredia Pons, Jean Carlo

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

&

GINECOLOGIA Y OBSTETRICIA

Clinica Mencia

C/ San Ildefonso, 4
Tel.: 927 410 472

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<60

MEDICINA INTERNA

Gazapo Navarro, M° Teresa

Avda. La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

NEUROLOGIA

Neuro - Research
Molina Arjona, José Antonio

Plaza Mayor, 26 1° C
Tel.: 914 647 696

ODONTOLOGIA GENERAL

Blanco Toboso, Jerénimo

C/ Cartas, 5-1°

Tel.: 927 416 152

Jiménez Moreno, Sonia

Monroy Cotallo, Melissa

C/ Julian Besteiros, 14 Bajo

Tel.: 927 425991

Manzano Solo de Saldivar, Damian
Quijada Gutiérrez, Ismael

Avda. Juan Carlos I, 4

Tel.: 927 412 501

Vaquero Montecino, Francisco Javier
C/ Canada Real, 2 1°B

Tel.: 927 425 011

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Jiménez Moreno, Sonia
Monroy Cotallo, Melissa

C/ Julian Besteiros, 14 Bajo

Tel.: 927 425991

Manzano Solo de Saldivar, Damidan
Quijada Gutiérrez, Ismael

Avda. Juan Carlos I, 4
Tel.: 927 412 501

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Manzano Solo de Saldivar, Damian
Quijada Gutiérrez, Ismael

Avda. Juan Carlos I, 4
Tel.: 927 412 501

OFTALMOLOGIA

Clinica Soquimex
Sancho Pérez, Angel Felipe

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Sancho Pérez, Angel Felipe

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 418 484

OTORRINOLARINGOLOGIA

Clinica Soquimex

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

&

TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA

> HOLTER | PLASENCIA <

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Megalab - Laboratorio Adame
C/ La Merced, 7

Tel.: 927 424123

Urgencias Médicas Plancentinas
Avda. Salle, 61

Tel.: 927 417 373

DIAGNOSTICO ESPECIAL PRENATAL

Clinica Mencia

C/ San Ildefonso, 4
Tel.: 927 410 472

ECOCARDIOGRAFIA

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

ERGOMETRIA

Blanco Blanco, Eduardo

C/ Luis de Toro, S/N
Tel.: 927 425 090

Clinica Laconte

Mancera Avila, César Fernando
Teruel Collazos, José Luis

Luis de Toro S/N

Tel.: 927 425 090

UROLOGIA

Esteban Artiaga, Ricardo

C/ La Salle, 22 (Clinica Soquimex)
Tel.: 638 617 625

Cita online: reserva una cita presencial.

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

Gervas Pabon, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

HOLTER

Clinica Soquimex
Chocobar, Ménica Fabiana

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>61



> PLASENCIA | FISIOTERAPIA <

Gervas Pabon, Honorio

C/ Alfonso VIII, 12-2°A Cardio Plasencia
Tel.: 662 575 650

MAMOGRAFIA

Clinica Soquimex
Santos Corchete, Santiago

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Clinica Soquimex
Santos Corchete, Santiago

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

RADIOLOGIA DENTAL

Blanco Toboso, Jeréonimo

C/ Cartas, 5-1°

Tel.: 927 416 152

Jiménez Moreno, Sonia

C/ Julian Besteiros, 14 Bajo

Tel.: 927 425991

Vaquero Montecino, Francisco Javier
C/ Canada Real, 2 1°B

Tel.: 927 425 011

RESONANCIA MAGNETICA NUCLEAR.
R.M.N.

Centro Diagndstico Recoletas Plasencia
Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 904 536

Clinica Soquimex

Santos Corchete, Santiago

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<62

TOMOGRAFIA AXIAL COMPUTERIZADA.
T.A.C.

Centro Diagndstico Recoletas Plasencia
Santos Corchete, Santiago

Avda. La Salle, 22 Clinica Soquimex
Tel.: 927 904 536

Clinica Soquimex

Santos Corchete, Santiago

C/ La Salle, 22
Tel.: 927 418 484

TRATAMIENTOS ESPECIALES
ENDOSCOPIA DIGESTIVA

Clinica Soquimex

Calle Sanz, Raquel

Carrera Hache, Pura Juliana
C/ La Salle, 22

Tel.: 927 418 484

FISIOTERAPIA

Clinica Laconte

Felipe Tomé, M? del Pilar
Jiménez Canadillo, Beatriz
Mateos Mateos, Pablo
Luis de Toro S/N

Tel.: 927 425 090

Felipe Tomé, M? del Pilar

C/ Julian Besteiro, 2 Brisa Fisioterapia
Tel.: 927 763 048

Sanesco

Rodas Fuentes, Ana Maria

C/ San Calixto, 8 Bajo
Tel.: 927 418 635

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



LOGOPEDIA

> MEDICINA GENERAL | TRUJILLO <

TRATAMIENTO DEL DOLOR

Centro de Psicoterapia Inter - CD
Plata Fernandez, Jorge

C/ Cueva de la Serrana, 2 Blogue 8 Bajo B
Tel.: 927 406 522

Gabinete Versus

De la Fuente Nunez, M® Vanesa

C/ Sor Valentina Miron, 45

Tel.: 927 009 267

PODOLOGIA

Alfageme Garcia, M® del Pilar

Avda. Grupo 14, 1 Clinica Podoldgica
Placentina
Tel.: 927 410 848

Clinica Mateos
Mateos Simén, Piedad

Avda. del Valle, 2 Bajo
Tel.: 927 413 531

PREPARACION Y RECUPERACION
POSTPARTO

Sanesco

C/ San Calixto, 8 Bajo
Tel.: 927 418 635

PSICOLOGIA

Centro de Psicoterapia Inter - CD
Diaz Laso, M® Adoracion
Iglesias Fernandez, Maria Cristina

C/ Cueva de la Serrana, 2 Bloque 8 Bajo B
Tel.: 927 406 522

Cita online: reserva una cita presencial.

Clindex ESPJ
Heredia Pons, Jean Carlo

C/ Alba de Tormes, 2 Bajo 8
Tel.: 927 002 824

SERRADILLA

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Rodrigo Cobos, Maria José

C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Rodrigo Cobos, Maria José
C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA DENTAL

Rodrigo Cobos, Maria José

C/ Horno, 8 Clinica Dental Serradilla
Tel.: 927 407 004

TRUJILLO
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Clinica Cassillas
Bicet Hechavarria, Gilsis Dellanira
Miguel Vela, David Oliver

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>63



> TRUJILLO | RADIOLOGIA DENTAL <

Plaza Rubio, M® Carmen
C/ Ramoény Cajal, 14
Tel.: 927 323 202
10200 Truijillo

Clinica Dr. Javier Caldito
Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .

Tel.: 927 322 844

10200 Truijillo

ENFERMERIA

Clinica Cassillas
Mufoz Sanchez, Rocio

C/ Ramény Cajal, 14
Tel: 927 323 202

ATENCION ESPECIALIZADA
ODONTOLOGIA GENERAL

Centro Odontolégico Aqua
Bueno Marquina, Eva
Mafas Pablos, Javier
Nazzal Nicola, George
Rivera Pablos, Rosario
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe

Ripolles de Ramoén, Jorge

Sanchez Mufoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

ODONTOLOGIA IMPLANTES

Centro Odontoldgico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

(()) E-receta: recibe la receta electrénica por el médico

<64

Palacios Crespo, Guadalupe

Ripolles de Ramoén, Jorge

Sadnchez Munoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

ODONTOLOGIA ORTODONCIA

Centro Odontoldgico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe
Ripolles de Ramoén, Jorge
Sanchez Mufoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

ANALISIS CLINICOS

Clinica Casillas Trujillo

C/ Ramoény Cajal, 14
Tel.: 927 323 202

RADIOLOGIiA DENTAL

Centro Odontoldgico Aqua
Tawfiq Hijazi, Alsadi

Avda. Migjadas, 10 Bajo A
Tel.: 927 321 407

Palacios Crespo, Guadalupe

Ripolles de Ramoén, Jorge

Sdnchez Mufoz, Ignacio

Avda. Migjadas, 43 Clinica Dental Orbident
Tel.: 927 322 915

La especialidad estd disponible en la APP Quiero
@ cuidarme Mds



> RADIOLOGIA CONVENCIONAL | VILLANUEVA DE LA VERA <

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

Clinica Cassillas
Burdalo Lobato, Luis Lorenzo

C/ Ramény Cajal, 14
Tel.: 927 323 202

Clinica Dr. Javier Caldito
Caldito Novillo, Javier

C/ Sola, 5-BAJO .

Tel.: 927 322 844

PODOLOGIA

Clinica de Podologia Sonia Oliva Fabian
Oliva Fabidan, Sonia

Cllja Del Portugués, 8
Tel.: 927 321 766

VALENCIA DE ALCANTARA

TRATAMIENTOS ESPECIALES
FISIOTERAPIA

C.de Fisio José Luis Carrillo Navas
Carrillo Navas, José Luis

C/ Esteban Lopez, 44 .
Tel.: 927 582 588

PODOLOGIA

C.de Fisio José Luis Carrillo Navas
Carrillo Navas, José Luis

C/ Esteban Lopez, 44 .
Tel.: 927 582 588

Cita online: reserva una cita presencial.

VILLANUEVA DE LA VERA
ATENCION PRIMARIA

&

MEDICINA GENERAL

Linea Médica: 976 991 199

Jiménez Peralta, Antonio

C/ Huerta Presa, 1
Tel.: 927 566 161 - 927 566 504
10470 Villanueva de la Vera

MEDIOS COMPLEMENTARIOS DE
DIAGNOSTICO

RADIOLOGIA CONVENCIONAL

Jiménez Peralta, Antonio

C/ Huerta Presa, 1
Tel.: 927 566 161 - 927 566 504

Consulta virtual: chatea, habla o haz
videollamada con esta especialidad.

>65






INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Abellanas Oar, Maximo: 24, 30, 41, 50
Abengézar Garcia Moreno, Angel M¢:
24,25

Alarcén del Viejo, Casto: 30, 31, 37, 38
Alba Redondo, Marta: 28, 41
Albinagorta Herrera, Lucia: 32
Alfageme Garcia, M® del Pilar: 63
Algora Lillo, Javier: 24

Alonso Comas, Martin Osvaldo: 33, 43
Alonso Gonzdlez, Nieves del Volga: 36
Alvarez Cuadrado, Raquel: 48, 49, 52
Alvarez Morales, Isaac: 43

Alvarez Moreno, M® Remedios: 57
Amador Cabezali, Alicia: 56

Amador Hooker, Dolly Julieth: 22
Amaya Lozano, José Luis: 21

Amaya Ramos, Esmeralda: 32
Ambrojo Lépez, Ana: 21

Amigo Gamero, Esther: 43, 44

Andrés Diego, Lidia: 54

Angeloni Amadeu, Mario Henrique: 19
Angulo Espinosa, Iveth: 57, 58

Arcaz Sdnchez, Sandra: 59

Arguello Villalobos, Ronulfo Alberto:
29

Arjona Carmona, Isidoro: 30, 32, 39
Arribas Fernandez, Julio: 51, 52, 54
Asistencia Médico - Sanitaria: 46
Asuar Jurado, Manuel: 19

Asuar Mesias, Petra: 29, 36

Avila Gémez, Numanciz: 34

Ayago Galindo, Maria de Gracia: 29
Azcariz Lopez, Sergio Rene: 37
Azcariz Lopez, Sergio René: 43
Balderrama Caballero, David: 43
Banda Mdrquez, Maria Soledad: 53
Barbudo Ousset, Julio: 57

Barrena Delfa, Inmaculada: 21
Barroso Texeira, Gonzalo: 35

Batista, Sofia Isabela: 29, 35

Becerra Flores, Maria del Carmen: 29
Bello Amaya, M@ Cristina: 23

Bermudez Martinez, Rafael: 49
Bernabéu Sdez, Verdnica: 42

Bernal Garcia, Luis Miguel: 22

Bernal Segura, Ménica Rocio: 22
Bicet Hechavarria, Gilsis Dellanira: 63
Blanco Blanco, Eduardo: 50, 61
Blanco Calle, Cristina: 58

Blanco Cuadrado, Linda del Carmen:
57

Blanco Toboso, Jerénimo: 60, 62
Bonilla Pozo, Maria: 23

Borrego Herndndez, Isabel Margarita:
41

Botana Fernandez, Marcos: 22

Boto Armau, Fernando Maria: 29
Briefio Hernandez, Claudimar: 19
Bueno Garcia, Pedro: 23

Bueno Marquina, Eva: 64

Burdalo Lobato, Luis Lorenzo: 56, 65
Cabanillas Arias, Agustin José: 43
Cabrera Coca, César: 21, 40

Cadaval Gallardo, Carlos: 37

Caldera Gémez, David: 48, 49, 52
Calderon Lopez, Pablo: 24

Caldito Novillo, Javier: 64, 65

Calle Sanz, Raquel: 62

Calvo Gonzalez, Dolores: 37, 40
Camacho Lozano, Laura: 32
Cambrén Carmona, Maria de los
Angeles: 36

Cano Maidana, Javier Anibal: 57
Cantos Redondo, Antonio Federico: 35
Cardenal Murillo, Francisco J.: 47
Carmona Berriguete, Sergio: 20
Carrascal Cumplido, Ana: 21
Carrasco Becerra, Maria del Carmen:
43

Carrera Hache, Pura Juliana: 62
Carretero Corrales, Juan: 36
Carretero, Miriam: 45

Carrillo Navas, José Luis: 65

Carrillo Pacheco, Sixto: 23, 33



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Carroza Pacheco, Maria Angeles: 30,
37,43

Casanova Barea, Javier: 28
Castafo Silos, Jose Carlos: 23
Castellanos Véazquez, Antonio José:
29,35

Castro Aguilar, Elisabeth: 54

Cebria Garcia, José Manuel: 53
Centro Médico Monfragtie: 46, 47, 50,
51

Centro Médico Quirénsalud
Almendralejo: 30, 31

Cerpa Manito, Juan Santiago: 23
Chacon Iglesias, José: 23

Chacoén Rodriguez, Antonio: 45
Chamorro Rodriguez, Francisco: 46
Chocobar, Ménica Fabiana: 57, 60, 61
Cidoncha Becerra, Ana Isabel: 39
Cimbora Ortega, Antonio: 20, 25, 26,
32,34

Cinza Gonzdlez, Aitor: 33

Clifisio: 54

Clindex ESPJ: 18

Clinica Casillas Miajadas: 55

Clinica Casillas Trujillo: 64

Clinica Dermat. Gines Sdnchez
Hurtado: 22

Clinica Diana: 38

Clinica Dr. Semedo Morales: 56
Clinica El Milagro de la Noche: 54
Clinica Medico San Blas, S.L.: 16, 31
Clinica Mencia: 60, 61

Clinica Odont.Alvarez Olivenza: 49
Clinica Radiologia Dr.Arribas: 51
Clinica San Blas Mérida: 16

Clinica San Blas: 38

Clinica San Francisco: 17, 46
Clinica San Francisco: 50

Clinica San Francisco: 51, 52

Clinica Soquimex: 18, 59, 61

Clinica Via de la Plata: 16

Clinica Via de la Plata: 44

<68

Clinica Via de la Plata: 44

Clinica los Angeles: 15, 20

Cordero Vaquero, Ana Alejandra: 21
Corrales Isaac, Lourdes: 28

Correa Antunez, M? Isabel: 21
Cortés Vargas, Maria Jesus: 30, 37
Costo Campoamor, Alberto: 48
Davila Davila, Eugenio: 32, 34, 42, 44
De Castro Garcia, Javier: 27

De Manueles Marcos, Fernando: 47
De la Fuente Nunez, M® Vanesa: 63
Del Pino Alvarez, Francisco: 47
Delgado Buisdn, José Miguel: 48, 49,
52

Delgado Buisdn, Kika Esperanza: 48,
52

Delgado Callao, Santiago: 24, 25, 50,
51

Delgado Cardoso, Manuela: 19
Delgado Guillena, Pedro Genaro: 32,
36

Diag. San Miguel Vegas Altas: 35
Diagnost. San Miguel Sur: 45
Diagnéstico San Miguel Caceres: 52
Diagnéstico San Miguel Mérida: 39
Diagnéstico San Miguel Navalmoral:
59

Diaz Alvarez, Raquel: 19

Diaz Diaz, Blanca Maria: 39

Diaz Laso, M® Adoracion: 63

Diaz Pizarro, Jara: 21

Didier Malonda, Emilie Josepha: 59
Dominguez Bustos, Teresa: 53
Dominguez Hoyas, Andrea: 59
Dominguez Meléndez, Miguel: 30, 37
Dominguez Tristancho, José Luis: 33
Dominguez Vdzquez, Maria José: 32
Don Benito Salud: 34

Duque Canton, Verénica: 33, 35
Durdn Guerrero, Juan Manuel: 20, 25,
26, 29, 36

El Sharif Ahmed, Hamdy: 23



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Elduayen Izaguerri, Ramoén: 22
Enciso Izquierdo, Fidel J.: 47
Enrique Baudet, Gerardo: 57
Escobar Bejarano, Manuel: 19
Espinal Acedo, M® José: 37

Espino Navia, Juan: 31

Esteban Artiaga, Ricardo: 58, 61
Estrada Leon, Ignacio: 20, 27

Fdez de Soria Pantoja, Rafael: 20, 25,
26

Fdez. de Soria Rguez. Vifials, Maria: 23,
27

Felipe Tomé, M° del Pilar: 62
Fernandez - Vigo Lépez, José Angel:
23

Ferndndez Barroso, Raquel: 22, 23
Fernandez Bermejo, Miguel: 47, 52
Ferndndez Berndldez, Alberto: 21
Ferndndez Cuenca, Raul: 53
Fernandez Dominguez, Enrique: 50
Ferndndez Ferndndez, M?® Teresa: 47
Fernandez Molina, M? Angeles: 53
Fernandez Moya, Luis: 42

Ferndndez Nalda, Rubén: 58
Ferndndez Pérez, Juana Maria: 21
Fernandez Perianes, Francisco Javier:
23,30

Fernandez Portales, Ignacio: 22
Ferndndez Toro, José Maria: 46
Ferndndez Vieira, Lourdes: 20
Fernando Masjoan, Diego: 54

Flores Garcia, José Angles: 42
Fonseca Pavén, Jorge: 37, 48, 49, 52
Foruria Franco, Antonio Maria: 47
Fraile Gémez, Juana: 47

Framifan de Miguel, Andrés: 34
Fresno Alba, Santiago: 48

Fuentes Caraballo, Aurelia Elena: 22
Gab.de Logopedia y Psicopedagogia
Fonema: 27

Gahete Jiménez, Carlos Andrés: 33, 43
Galdn Fajardo, José Maria: 21

Gallardo Ramirez, Raquel: 39
Gallego Dominguez, Maria Rocio: 48
Gallego Flores, Adela Maria: 41
Gallego Gamero, Fabiola: 21
Gamero Telo, José Luis: 26, 48, 52
Garcia - Rubio Rocha, Joaquina: 28
Garcia Benitez, José Boris: 43
Garcia Cava, Ana Maria: 53

Garcia Espada, David: 36

Garcia Garcia, Pablo: 36, 38

Garcia Garcia, Rebeca: 20

Garcia Garzén, Jesus Maria: 38, 44
Garcia Gil, Elena: 53

Garcia Gonzdlez, Almudena: 41
Garcia Gonzdlez, Antonio: 50
Garcia Jiménez, Jose Luis: 57
Garcia Jiménez, Marta: 50

Garcia Ndjera, Catalina: 29

Garcia Palomo, Montserrat: 20
Garcia Ramos, Francisco: 34
Garcia de Blas Rodriguez, Jesus: 55
Garias Lepe, Juan: 49, 52

Garre Herndnz, Jaime: 24

Gato Moreno, Mario: 59

Gazapo Navarro, M® Teresa: 60
Gerona del Campo, Federico Angel
Ramoén: 22

Gervds Pabén, Honorio: 60, 61, 62
Gey de la Varga, Ricardo: 53

Gil Bedia, Francisco: 53

Gil Flores, Antonio: 24

Gil Juan, Joaquin: 31, 54

Gil Marculeta, Rocio: 26, 27

Gilete Tejero, Ignacio Javier: 33
Gimeno Montes, José Maria: 21, 25, 26
Goémez Barrado, José Javier: 47, 51,
57,58

Gémez Villa, Agapito: 46

Gomez Villa, Pedro: 54

Gémez Vivas, Raquel: 53

Gonzalez Ballester, David: 21
Gonzdlez Ferndndez, Yanetsy: 48, 49,

> 69



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

52

Gonzalez Garcia, Clara: 33, 35
Gonzalez Gonzalez, Fernando: 23
Gonzalez Gonzdlez, José Manuel: 47
Gonzdlez Lena, Maria Rosa: 19
Gonzalez Meding, Jesus: 55, 56
Gonzalez Plata, Alberto: 22
Gonzdlez Resing, Raquel: 24, 25, 26
Gonzdlez Rodriguez, José: 19
Gordillo Santos, Paula: 21

Guerrero Alonso, Cristébal José: 24
Guerrero Madera, Pedro: 42
Gustavo, Sdnchez Cuesta: 58
Gutiérrez Gonzdlez, Maria Luz: 36
Gutiérrez Lara, José Antonio: 22
Gutiérrez Tena Gutiérrez, Guadalupe:
21, 28, 42

Gutiérrez Vdzquez, Natacha Vanesa:
56

Habernau Mena, Alicia: 20, 36
Heredia Pons, Jean Carlo: 60, 63
Herndndez Gémez, Santiago: 22
Herndndez Holgado, M® José: 53
Herndndez Santiago, Virginia: 19
Herrador Paredes, Javier: 36

Herrero Herrero, José: 50

Hospital Parque Vegas Altas: 16, 32,
34,35

Hospital QuirénSalud Clideba: 15, 19,
20, 25, 26, 27

Hospital QuirénSalud: 16, 40, 41
Iglesias Arroyo, Alfonso: 30, 43
Iglesias Ferndndez, Maria Cristina: 63
Iglesias Leyva, Jose M®: 55, 56
Jaafar EL.Hage, Bilal: 19

Jaraiz Arroyo, José Miguel: 21
Jaurez Aguado, Agustin: 58
Jiménez Caballero, Pedro Enrique: 48
Jiménez Canadillo, Beatriz: 62
Jiménez Jiménez, Félix Xavier: 48
Jiménez Moreno, Sonia: 60, 62
Jiménez Peralta, Antonio: 65

<70

Joya Vazquez, Pedro Pablo: 39
Julidn Lazaro, Rafael: 31
Laboratorio Andrés Martin: 58
Lamilla Yersa, Ana Maria: 42
Larrazabal Murillo, Jesus: 47

Ledea Brea, Josefa: 19

Ledesma Nogales, David: 36
Ledesma Tavero, Juan José: 40
Lima Alvarez, Rocio: 22

Llera Méndez, José Maria: 24
Llorente Sudrez, Remedios: 43
Logopat: 24, 51

Lopera Vallejo, Andrés Felipe: 21, 40
Lopez - Santamaria Redondo, Jose
Luis: 22

Lopez Bernal, Isabel: 23

Lopez Delgado, Constantino: 35
Lépez Sanchez, Raimundo: 47

Los Angels Smu: 20, 27

Lucini Pelayo, Germdn: 34

Luna Berral, Juan Carlos: 24

Lugue Merino, Victoriano Javier: 34
Macarro Merino, Ana: 23

Macayo Sdnchez, Anselmo: 27, 34, 35
Maestre Rodriguez, Oscar: 37
Majado Roa, Isabel Maria: 20
Mancera Avila, César Fernando: 50, 61
Mangas Marin, Isaac José: 36
Manzano Gonzalez, Maria: 43
Manzano Solo de Saldivar, Damidn:
33,42,60,61

Manas Pablos, Javier: 64

Maoued El Maoued, Raed: 49

Maria Costa Pereira, Susana: 21
Marin Torrado, Antonio: 22
Marqués Parrilla, Carlos: 50
Mdrquez Sanchez, José Antonio: 24
Marquinez Reina, Cristhian Daniel: 42
Marti Pefia, Manuel: 50

Martin Borregén, Jesus: 46

Martin Dorado, Ernesto: 42

Martin Garcia, Almudena: 21



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Martin Gonzdlez, Pablo José: 43, 44
Martinez Aldama, Olga: 41

Martinez Monsalvé, Angel: 20
Martinez Moreno, Antonio: 31, 39, 44
Mata Goémez, Jacinto: 22
Matamoros Ortiz, Jose Carlos: 35, 45
Mateos Alvarado, Jeronimo: 34, 44
Mateos Caballero, Luis: 33, 43
Mateos Mateos, Pablo: 62

Mateos Simén, Piedad: 63

Matito Celaya, Sergio: 19

Megalab - Laboratorio Adame: 61
Megalab - Laboratorio Servia: 50
Megalab: 25

Menayo Martinez, Moises: 29, 36
Méndez Fernandez, Maria Teresa: 27,
32,39

Merchan Sanchez, M? Carmen: 57
Miguel Vela, David Oliver: 55, 63
Millédn Herrero, Lorena: 57

Millan Nunez, Sonia: 28

Minguet Rojas, Maried Romelia: 55
Mirén Rodriguez, Manuel Francisco: 53
Modelo Gémez, Cristina: 21
Mogollén Cano Cortés, Tomds: 24
Molina Arjona, José Antonio: 57, 60
Mondragén Tirado, Carlos Andrés: 33
Monroy Calvarro, Israel: 53

Monroy Cotallo, Melissa: 60

Monroy Garcia, Alba: 22

Monterde Bau, Rebeca M®: 59
Monterde Villar, Ana M?: 19, 26
Montes Doncel, Esperanza: 24
Montes Martinez, Pilar: 37

Moreno Casas, Guillermo: 21
Moreno Ferndndez, Nereida: 59
Moreno Gaston, Maria: 40, 41
Moreno Gil, M® del Puerto: 50
Moreno Gonzdlez, Marta: 55, 56
Moreno Rodriguez, Estrella: 45
Moreno Sénchez, Manuel: 21
Moreno Sdnchez, Maria Nieves: 29

Morgado Aguilar, Carolina: 21
Morillo Tejedor, Antonio Fermin: 24
Moroli, Francesco: 23

Mufioz Sdnchez, Rocio: 55, 64
Murias Meneas, M® Guadalupe: 35
Muriel Gallego, Lorenzo: 42, 45
Murillo Mirat, Jesus: 24, 25

Naharro Carrasco, Julio: 48
Nahnouh Awada, Abbas: 29, 31, 36
Narvdez Moreno, Basilio: 21

Nazzal Nicola, George: 64
Neurologia Dra. Prieto Leén: 21, 22,
24,25, 26

Ojeda Martinez, Fernando: 23

Olid Moreno, Maria Isabel: 30

Oliva Fabidan, Sonia: 65

Olivenza Sdnchez, Ana: 48, 49, 52
Olivera Rodriguez, Manuel: 23
Orlandi Oliveira, Walter: 30

Ortega Mariscal, Javier: 50, 51
Ortega Redondo, Julidn: 32

Ostos Salcedo, Agustin: 25, 26, 44
Osuna Pons, Jairo: 45

Otero Balda, Esperanza: 22, 23
Padilla Blanco, Miriam: 36

Palacios Crespo, Guadalupe: 22, 23, 64
Palomino Garcia, Raquel Teresa: 47,
51

Palomo Machado, Juan Antonio: 19
Pando Pinto, Jesus Maria: 24
Paredes Manzanero, Celia: 22

Parra Jiménez, Miguel Angel: 22,23,
26

Parra Jiménez, Victor Manuel: 23
Pascual Aguirre, Maria Isabel: 48
Paulino Herrera, Andrés: 24, 30, 43
Paz Lasso, Sergio Daniel: 21

Pefia Redondo, Luz Mercedes: 31
Peralta Carvajal, José Antonio: 32
Pereira Mayo, Cecilia: 29

Pérez Caballero, Macarena: 56
Pérez Cervera, Tomds: 34

>71



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

Pérez Ferndndez, Severino: 46, 48
Pérez Ortega, Fernando José: 53
Pintado Vidal, Concepcién: 46

Pifa Alcantara, Yonil Gregorio: 38
Plata Fernandez, Jorge: 63

Plaza Rubio, M® Carmen: 64
Policlinica Diana: 16, 37, 38, 39
Policlinica Navalmoral: 58

Prieto Garcia, Maria del Carmen: 35
Prieto Lopez, Francisco José: 23
Pulido Duque, Luis Javier: 53
Quijada Gutiérrez, Ismael: 60, 61
Ramirez Garcia, José Ramoén: 24
Ramirez Pefaherrera, Jorge Fernando:
22

Rasero Rodriguez, Rosa M®: 45
Rayo Madrid, José: 19

Redondo Martinez, Laura: 19, 22
Rioja Armatta, Gueyssy Celideth: 57
Ripollés de Ramén, Jorge: 64
Rivera Pablos, Rosario: 64

Rivero Cruz, Miguel Angel: 32
Rodas Fuentes, Ana Maria: 62
Rodrigo Cobos, Maria José: 49, 52, 63
Rodriguez Caraballo, Gloria: 29, 32
Rodriguez Diaz, Valentin: 28
Rodriguez Extremenio, Javier: 59
Rodriguez Garbin, Gema: 22
Rodriguez Gutiérrez, Laura: 56
Rodriguez Martin, Vidal: 28
Rodriguez Navarrete, Remedios: 36
Rodriguez Nufez, Juan de Dios: 21
Rodriguez Rodriguez, Teresa: 27
Roldan Bafos, Sara: 42

Romero Castro, Antonia: 55
Romero Guerra, Francisco José: 24, 30,
34

Romero Rivero, Maria Jesus: 43
Roncero Vidal, Romualdo: 29
Rondon Rondén, Juana: 22

Rosa Salamanca, M® del Mar: 27
Rubio Cabezas, Yoana: 35

<72

Ruge Perdomo, Angie Lizeth: 29
Ruiz Gonzdlez, Juan: 23

Ruiz Vinas, Francisco: 20

Ruperti Pérez, David: 39

Sdez Gonzdlez, Virginia: 29

Salas Munoz, Javier: 40

Salgado Chacoén, Jaime: 32
Salgado Pacheco, Antonio Maria: 20
Salinas Delicado, Aurora: 39
Salvador Ramos, Luis: 29, 36, 38
Sdnchez - Capuchino Vicens, José
Bernardo: 24

Sénchez Barrado, Emilio: 60
Sénchez Ferndndez, Antonio: 48
Sénchez Gonzdlez, Sonia: 29
Sédnchez Hurtado, Ginés: 21
Sénchez Jara, Cristina Valera: 29, 36
Sanchez Mayoral, Angel: 28
Sdnchez Muioz, Ignacio: 64
Sdnchez Nebreda, José A: 22
Sénchez Pérez, Mario Paul: 24
Sénchez Ramos, Irdan: 20

Sanchez Rodilla, Carlos Juan: 29, 36
Sénchez Sdnchez, Purificacion: 53
Sanchez Trancén, Angel: 23
Sanchez Vega, Silvia: 20

Sancho Pérez, Angel Felipe: 61
Sanesco: 63

Santos Corchete, Santiago: 62
Santos Martin, Luis Miguel: 29
Santos Martinez, Juan José: 43
Santos Sdnchez, Marta: 39
Semedo Morales, José Carlos: 56
Serrano Gonzalez, Marcos: 59
Sierra Otero, Verdnica: 27

Sillero Sanchez, Alvaro Jesus: 33
Soler Veron, Pedro Luciano: 24
Solis Garcia, José M®: 24

Solis Vazquez, Raquel: 24

Soltero Espinosa, Tomds: 25

Sosa de Peralta, M® del Carmen: 32
Sudrez - Bdrcena Tenorio, Patricia: 23,



INDICE ALFABETICO DE CENTROS Y MEDICOS

30, 41

Surribas Murillo, M?® Concepcién: 36
Tawfiq Hijazi, Alsadi: 64

Teixeira Barreto, Alexandre: 19
Téllez lancho, Sonia: 59

Teruel Collazos, José Luis: 61
Tinoco Martin, Ivan Manuel: 20
Torres Ledesma, Belén M?: 23
Torrico Romadn, Pablo de Jesus: 24
Turégano Albarrdn, Filomena: 46
Ulecia Garcia, Rafael: 46

Urbano Cansado, José Antonio: 34
Urgencias Médicas Placentinas: 59, 60
Urgencias Médicas Plancentinas: 61
Uribe Giraldo, Gianmarco César: 57
Uriel Arias, M? Pilar: 23

Valhondo Guerrero, Verénica: 35
Vaquero Montecino, Francisco Javier:
60, 62

Vara Ganuza, Araceli: 27

Vargas Carvajal, Elisa: 43, 44
Vargas Carvajal, Luis: 43, 44

Vargas Medrano, Walter Hugo: 53
Vazquez Martin, Miguel: 43

Vega Curiel, Angel José: 50

Vega Mufoz, Anibal: 37, 43
Verdugo Lépez, Samuel: 37
Vergara Ledn, Marta: 43, 44

Vidal Santos, Silvia: 39

Villalba Alcald, Antonio Rafael: 31
Xavier Canedo, Poliana: 19

Yero Rojas, Aymée: 28

Zabala Rodicio, José Maria: 58
Zaheri, Reza: 36

Zuluaga Arévalo, Angela Mayte: 30, 37

>73



